
VALDĪBAS VĒSTNESIS
latvi jas vaidības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

68. num. Ceturtdien, 1938. g. 24. martā Divdesmitpirmais gads

Saturā Zemkopības ministrijas rīkojums par tak-

sācijas cenām par nogalinātiem un sērgās

kritušiem mājkustoņiem un bišu sērgu

dēl iznīcinātām bišu saimēm.

Instrukcija par vaislas teķu staciju ierī-

košanu.

Instrukcija par vaislas aitu audzētavu

ierīkošanu.

Instrukcija par vaislas kuiļu staciju ierī-

košanu.

Rīkojums par žurnāla „Pagasta dzīve"

oficiālo raksturu.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Valdības rīkojumi un pavēles.

RĪKOJUMS.
Pamatojoties uz 1920. g. 15. marta likuma par atlīdzības izsniegšanu sērgu dēļ

nogalināto un sērgās kritušo lopu īpašniekiem 8. punktu (Lik. kr. 1920. g. 175) un pār-

grozījumiem un papildinājumiem minētā likumā (Lik. kr. 1931. g. 121), Zemkopības

ministrija nosaka uz 6 mēnešiem, skaitot no š. g. 1. aprija līdz 1. oktobrim, šādas

taksācijas cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkustoņiem un sērgu dēļ iz-

nīcinātām bišu saimēm.

Zirgiem: Ls

tīrsugas ērzeļiem, vecākiem par 3 gadiem līdz 1000,—

~ ķēvēm, vecākām ~3
~ „

800, —

~ zirgiem, vecākiem „3 ~ „
500,—

abēju kārtu tīrsugas kumeļiem, no 2—3 gadus veciem
„

500,—

» .. .. „
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300,-

„
līdz 1 gadu „ ...... ~

120,—

vietējiem vaislas ērzeļiem, vec. par 3 gadiem, 1. šķiras „
750, —

'
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°
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vietējām vaislas ķēvēm, ~ „
3

~
kas uzņemtas Latv. cilts. reg. „

500,

vietējiem darba zirgiem un ķēvēm, vec. par 3 gadiem >,
450,—■

abēju kārtu kumeļiem, no 2—3 gadus veciem
„

250, —

J

19 150
i, »

I—z 1— z
» ,> " 1JU >

līdz 1 gadu „ ~
75,

1. piezīme. Vietējie ērzeļi, vec. par 3 gadiem, kas nav uzņemti
1. vai 2. šķirās, jātaksē kā darba zirgi un ķēves līdz Ls 450, —.

Ragu lopiem:

Vaislas buļļiem, tīrsugas brūniem (L. B.), melnraibiem (L. M.), sarkan-

raibiem (L. R.) un citas kultursugas, kuŗi ierakstīti pamata ciltsgrā-

matā, vecākiem par 2 gadiem līdz 500, —

tiem pašiem ar ciltsapliecību un tetovētiem no I—2 gadus veciem
. . ~

300, —

buļļiem, krustojumiem, 3. pak., vec. par 2 gadiem „
300,—

govīm, tīrsugas, ierakstītām pamata ciltsgr., vec. par 4 gadiem .... „ 300,

„ krustojumiem 1., 2. un 3. pak., ierakst. pag. ciltsgr., vec. par 4g. „ 150,—

tīrsugas, ar ciltsapl. un tetov. no 2—4 gadus vecām
„

200,

„ krustojumiem 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov. no 2—4 g. vec. „
120,—

telēm, tīrsugas, ar ciltsapl. un tetov. no I—2 g. vecām
„ 150,—

„ krustojumiem 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov. no I—2
g. . . „

100,—

teļiem tīrsugas ar ciltsapl. un tetov., no 6—12 mēn. veciem
„

100,—

„ krustojumiem 1., 2. un 3. pak. ar ciltsapl. un tetov. no 6—12 m. vec.
„

60,

~ tīrsugas ar ciltsapl. un tetov. līdz 6 mēn. veciem
»

60, —

„ krustojumiem 1., 2. un 3. pak. ciltsapl. un tetov. līdz 6m. vec. . „ 30,

buļļiem, vecākiem par 2 gadiem »
100,—

„
no I—2 gadus veciem »

70, —

govīm, vecākām par 3 gadiem • >, 90, —

~
no 2—3 gadus vecām »

60,

telēm no I—2 gadus vecām >
50, —

teļiem no 6—12 mēn. veciem
. , »

30, —

teļiem, līdz 6 mēn. veciem >,
20, —

2. piezīme. Buļļi 1. un 2. pakāpes krustojumi visos vecumos

un 3. pakāpes līdz veci ar ciltsapliec. un tetovēti,

kas atbilst minētām 3 krustojumu pakāpēm, uzskatami kā

vienkāršie gaļas lopi unvecumaunnocenojuma ziņā pielīdzināmi

vienkāršiem (bezsugas) lopiem.

Sīklopiem:

tīrsugas cūkām, vecākām par vienu gadu, ierakstītām ciltsgr līdz 100,—

„
cūkām, no 4—12 mēn. vecām ar ciltsapliec. un tetov

„
70

„ sivēniem, no 2—4 mēn. veciem ar ciltsapl. un tetovētiem .. . „
30,

cūkām, vietējām un uzlabotām ar tīrsugas kuiļiem no 4—12 mēn. vec.
„

50,

vec. par 1 gadu . „
60,

» » » " " " r o

sivēniem, vietējiem un uzlabotiem ar tīrsugas kuiļiem no 2—4 mēn. veciem
„

2U,—

tīrsugas aitām un teķiem vienu gadu veciem, uzņemtiem ciltsgrāmatā . . „
100,—

n0 6—12 mēn. veciem ar ciltsapl. un tetovētiem „ 75,

jēriem līdz 6'mēn. veciem ar ciltsapl. un tetovētiem „
40,

kazām un āžiem, vecākiem par
6 mēn " ijļ'_

kazlēniem līdz 6 mēn. veciem "

vietējām aitām, teļiem, kazām un āžiem, vecākiem par 6 mēn
»

15 ~

vietējiem jēriem un kazlēniem līdz 6 mēn. veciem " 5,

auniem (tīrsugas vai vietējiem), vecākiem par 6 mēn., no Ls 6, .... >.
12,

3. piezīme. Ar mutes un nagusērgu saslimušo vai saslimšanā aizdo-

mīgo mājkustonu piespiedu nokaušanas gadījumā izmaksājama

atlīdzība, ievērojot sugas un ražības vērtību, pieturoties pie

pastāvošām tirgus cenām, bet nepārsniedzot par govslopu

Ls 300,- par cūku Ls 100,- par aitu Ls 100,- un par kazu

Ls 50,—.

Bišu saimēm:

bišu saimēm, ieskaitot rāmīšus, šūnas un bites 1. šķiras līdz 35,

>» M )> tt »» »
2.

.......

-i ]K .
>J » īī jī >? jī »> y« ī» »j ä^î

4. piezīme. Ja bišu īpašnieks ar nolūku saņemt lielāku atlīdzību,
sadala slimojošās saimes vairākās saimēs, tad tāds īpašnieks
atlīdzību par saimēm nesaņem, bet viņš saucams pie atbil-

dības uz Sodu lik. pamata.

Rīgā, 1938. g. 22. martā. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Veterinārā depart. direktors R. kaķis.

Instrukcija

par vaislas teķu staciju ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 18. martā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma

XI nod. II apakšnod. 741. p. pamata.)

1. Latvijas lauksaimniecības kamera ie-

rīko ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem vaislas teķu stacijas kā lauk-

saimniecības organizāciju un mācības ie-

stāžu, tā atsevišķu lopkopības pārraudzībā
esošu lauksaimnieku saimniecībās, ja teķa

stacijas turētājs iepriekš noorganizējis

vismaz 3 saimniecībās 25 pieaugušu aitu

lecināšanu un, fonda līdzekļus izprasot,

iesūtījis kamerai noorganizēto aitu leci-

nātāju sarakstu.

2. Staciju ierīkošanai izsniegtās fonda

sumas jāizlieto vienīgi vaislas teķu iegā-

dāšanai. Fonda līdzekļus nevar izlietot

teķa pārvadāšanas, uzturēšanas vai citu

ar teķa novietošanu stacijā saistītu izde-

vumu samaksai.

3. Lopkopības veicināšanas fonda lī-

dzekļus var izlietot šropširas, oksfordširas

un gaļas merinosu šķirņu teķu iegādei.

Atsevišķos gadījumos uz Latvijas lauk-

saimniecības kameras ierosinājumu zem-

kopības ministris var atļaut atsevišķiem

audzēšanas rajoniem fonda līdzekļus izlie-

tot arī citu šķirņu teķu iegādāšanai.

4. Latvijas lauksaimniecības kamera ar

fonda līdzekļiem var iegādāt tikai tādus

teķus, kas, saskaņā ar pastāvošām instruk-

cijām par jēru tetovēšanu un aitu uzņem-

šanu ciltsgrāmatā, tetovēti vai uzņemti

ciltgrāmatā un kurus kameras aitkopības

darbinieki vai lopkopības rajona instruk-

tori pirms pirkšanas apskatījuši un atzinuši

par vaislai piemērotiem. lepērkamiem te-

ķiem, kas vecāki par 2 gadiem, jābūt uz-

ņemtiem ciltsgrāmatā.

5. Staciju ierīkošanai jāiepērk teķi ne

jaunāki par 8 mēnešiem, kuri šinī vecumā

uzrāda dzīvsvaru: šropširas un gaļas me-

rinosu teķi vismaz 45 kg, bet oksfordširas

55 kg. Teķiem jābūt veseliem un bez

kādiem trūkumiem ķermeņa uzbūvē. Par

stacijas ierīkošanas laiku uzskatama diena,

kad teķis sasniedzis 1 gadu vecumu. Ja

stacijā novieto vecāku par 1 gadu teķi,

tad par stacijas ierīkošanas laiku uzskata-

ma diena, kad teķis stacijā novietots.

6. Teķu pirkšanai fonda līdzekļus var

izlietot līdz 75% no teķu pirkšanas sumas,

nepārsniedzot normas, kādas nosaka zem-

kopības ministris ik 6 mēnešus uz priekšu.

Pārējo daļu vietējos līdzekļus sagādā

organizācijas vai atsevišķas personas

teķu staciju turētāji.

7. Ar lopkopības veicināšanas fonda lī-

dzēkļiem iegādātie teķi jāizmanto kā vaislas

staciju teķi vismaz 3 gadus. Līdz minētā

termiņa notecēšanai stacijas teķus var pār-

dot, ja tie vaislai nederīgi, vienīgi uz

Latvijas lauksaimniecības kameras priekšli-

kumu ar Zemkopības ministrijas piekri-

šanu. Teķa likvidēšanas gadījumā jāsa-

raksta akts, kas jāiesūta kamerai; akta

norakstu Latvijas lauksaimniecības kamera

iesūta Zemkopības ministrijai.

8. Ja vaislas stacijas teķi pārdod pirms

7. pantā minētā termiņa notecēšanas, tad

pārdošanā iegūtā nauda jāsadala samērā

ar tām sumām, kas izlietotas vaislas teķa

iegādāšanai no fonda un vaislas stacijas

turētāja puses, pie kam, ja teķi pārdod

pirmā turēšanas gadā, tad Latvijas lauk-

saimniecības kamerai visa fondam piekrī-
tošā daļa jāiemaksā "fondā, otrā turēšanas

gadā puse no fondam piekrītošās da-

ļas jāiemaksā fondā, bet pusi saņem teķa

turētājs; ja teķi pārdod trešā turēšanas

gadā, tad viena ceturtā daļa no fondam

piekrītošās sumas jāiemaksā fondā, bet

trīs ceturtdaļas savem teķa turētājs.

9. Vaislas teķi saņemot, stacijas turē-

tājs dod Latvijas lauksaimniecības kamerai

rakstisku solījumu par teķa kārtīgu uz-

turēšanu, kopšanu un izmantošanu vaislai

un ir atbildīgs par šī solījuma izpildīšanu.

10. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai saraksti

par katrā pagājušā budžeta pusgadā ierī-

kotām teķu stacijām. Saraksti jāiesniedz

ne vēlāk par 1. maiju un 1. novembri.

Saraksti jāsastāda pēc šāda parauga:

11. Par stacijas teķa pārvietošanu uz

citu saimniecību, nobeigšanos, izbrāķēšanu
vai citām varbūtējām pārmaiņām stacijas

darbībā, Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāpaziņo Zemkopības ministrijai.

12. Ja kaut kādu iemeslu dēļ vaislas

teķi pārvieto pie cita vaislas teķa stacijas

turētāja, tad jaunam stacijas turētājam

jāatlīdzina iepriekšējam turētājam puse no

vaislas teķa pirkšanai izlietotiem vietējiem

līdzekļiem.

13. Ar vaislas stacijas teķi jāaplecina gadā

vismaz 25 aitas. Vaislas teķa stacijas turē-

tājam teķa mīlināšanā, ēdināšanā, kopšanā

un izmantošanā vaislai jāpilda Latvijas

lauksaimniecības kameras rīkojumi un

norādījumi. Pēc 3 gadu kārtīgas vaislas

teķa uzturēšanas un izmantošanas teķis

pāriet vaislas stacijas turētāja īpašumā.

14. Visus ar vaislas stacijas teķa uz-

turēšanu, mitināšanu, kopšanu un ārstē-

Latvijas

lauksaimniecības
kameras

no

19...

g.

līdz

19...g.ierīkoto

vaislas

teķu

staciju

saraksts.

Redakcija:

Rīgā, pili, 2.ist. Tālrunis20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, Dili, l.ist. Tālrunis2oo3l

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Latvijas

lauksaimniecības
kameras

no

19....
g

līdz

19...

ierīkoto

vaislas

teķu

staciju

saraksts.
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Stacijas

turētāja

adrese,

apriņķis,
pagasts

ncilts-
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Audzētājs

Iepirkšanai izlietots

Ziņas

Num.pēcIii

Teķavārdsu

zīme

Dzimšanasd

Novietotssti

un

viņa

adrese

C3■°

C

c

E

°

E

o

g
Ls

.8-i^iS11 Ls

Kopā Ls

par

cilti

t: m

Piezīmes

Maksa par „Valdības Vēstnesi'

ar piesūtīšanu:

par:
Ls

gadu 22,

1/2 gadu ....12,-

3 mēn 6,-

j n

2-

atsevišķu num. .
—,li

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
'/- gadu .... 10,-
3 mēn 5,-
1 1,7
atsevišķu num. . —,l
pie atkalpārdev.. —,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu ~ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
~ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„
—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1,—



šanu saistītos izdevumus samaksā stacijas

turētājs. Kā atlīdzību turētājs saņem

ienākumus par pievesto aitu lecināšanu un

teķa vilnu. Lecināšanas maksas lielumu

nosaka Latvijas lauksaimniecības kamera

un apstiprina zemkopības ministris.

15. Stacijas turētājam vaislas teķis

jāapdrošina uz sava rēķina Finansu mi-

nistrijas Valsts saimniecības departamenta

apdrošināšanas nodaļā pret uguni, sērgām,

slimībām un citiem nelaimes gadījumiem:

pirmā turēšanas gadā vismaz par pilnu,

otrā par pusi un trešā turēšanas gadā

par vienu ceturto daļu no teķa pirkšanai

izlietotās fonda sumas. No apdrošināša-

nas nodaļas saņemtā zaudējumu atlīdzība

Latvijas lauksaimniecības kamerai jāie-

maksā fondā.

16. Ja stacijas teķis saslimst, tad sta-

cijas turētājam jāuzaicina veterinārārsts,

bet par teķa saslimšanu jāpaziņo Latvijas

lauksaimniecības kamerai. Teķa nobeig-

šanās gadījumā jāsaraksta akts veterinār-

ārsta klātbūtnē. Ja veterinārārsts nebūtu

sasniedzams, jāpieaicina vietējās pašval-

dības pārstāvis, kas apliecinātu teķa no-

beigšanos. Akta noraksts caur Latvijas

lauksaimniecības kameru jāiesūta Zemko-

pības ministrijai.

17. Vaislas teķa stacijas turētājam katru

gadu uz 1. aprīli un 1. oktobri jāiesūta

Latvijas lauksaimniecības kamerai ziņas

par stacijas darbību. Ziņas jāsakopo

Latvijas lauksaimniecības kameras iz-

sniegtās veidlapās pēc kameras dotiem

norādījumiem.

18. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai pārskats

par vaislas teķu staciju darbību pagājušā

budžeta gadā. Pārskati jāiesūta ne vēlāk

par katra gada 15. maiju.

19. Ja Zemkopības ministrija atrod, ka

šī instrukcija nav ievērota, ja stacijas tu-

rētājs pirms 7. pantā minētā termiņa no-

tecēšanas teķi bez ministrijas piekrišanas

likvidējis vai ari teķis nobeidzies stacijas

turētāja vainas vai nolaidības dēļ, Zem-

kopības ministrija caur Latvijas lauksaim-

niecības kameru var teķa pirkšanai izlie-

totos fonda līdzekļus atprasīt:
_

stacijas

pirmā darbības gadā pilnā apmērā, otra

so°/o, bet trešā turēšanas gadā 2s°/o

apmērā. Atprasītās sumas Latvijas lauk-

saimniecības kamerai jāieskaita lopkopī-

bas veicināšanas fondā.

20. Vaislas teķu staciju pārraudzība

piekrīt Latvijas lauksaimniecības kamerai,

bet virspārraudzība Zemkopības mi-

nistrijai.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Ar šo atcelta „Vald. Vēstn." 1932. g.

148. numurā izsludinātā instrukcija par

vaislas teķu staciju ierīkošanu.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņ š.

Lopkop. nod. vad. V. T a 1 c e.

Instrukcija

par vaislas aitu audzētavu ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 18. martā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma

XI nod. II apakšnod. 741. p. pamata.)

1. Latvijas lauksaimniecības kamera ie-

rīko ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem vaislas aitu audzētavas kā lauk-

saimniecības organizāciju un mācības ie-

stāžu, tā atsevišķu lopkopības pārrau-

dzībā esošo lauksaimnieku saimniecībās.

2. Audzētavu ierīkošanai izsniegtās

fonda sumas jāizlieto vienīgi vaislas teķu

un aitu iegādāšanai. Fonda līdzekļus ne-

var izlietot pārvadāšanas, uzturēšanas vai

citu ar dzīvnieku novietošanu audzētavā

saistītu izdevumu samaksai. >
3. Lopkopības veicināšanas fonda lī-

dzekļus var izlietot šropširas, oksfordširas

un gaļas merinosu šķirņu teķu un aitu

iegādei, pie kam katrā atsevišķā audzētavā

var novietot tikai vienas šķirnes (šrop-

širas, oksfordširas vai gaļas merinosu)

teķus un aitas. Atsevišķos gadījumos uz

Latvijas lauksaimniecības kameras ierosi-

nājumu zemkopības ministris var atļaut

atsevišķiem audzēšanas rajoniem fonda lī-

dzekļus izlietot arī citu šķirņu teķu un

aitu iegādāšanai.

4. Latvijas lauksaimniecības kamera ar

fonda līdzekļiem var iegādāt tikai tādus

teķus un aitas, kas, saskaņā ar pastāvošām

instrukcijām par jēru tetovēšanu un aitu

uzņemšanu ciltsgrāmatā, tetovēti vai uz-

ņemti ciltsgrāmatā un kurus kameras ait-

kopības darbinieki vai lopkopības rajona

instruktori pirms pirkšanas apskatījuši un

atzinuši par vaislai piemērotiem. I'epēr-

kamiem teķiem, kas vecāki par 2 gadiem,

jābūt uzņemtiem ciltsgrāmatā.

5. Audzētavu ierīkošanai jāiepērk teķi

u:i a'tas ne jaunāki par 8 mēnešiem, kas

šinī vecumā sasnieguši dzīvsvaru vismaz:

šropširas un gaļas merinosu teķi 45 kg,

bet aitas 35 kg; oksfordširas teķi 55 kg,

bet aitas 45 kg. Dzīvniekiem jabut ve-

seliem un bez kādiem trūkumiem ķermeņa

uzbūvē.

6. Ja audzētavu ierīko tādā saimniecī-

bā, kur tīrasiņu vaislas aitu nemaz nav,

tad audzētavā jānovieto iegādātie ar fonda

līdzekļiem 1 teķis un 3 aitas. Ja saim-

niecībai pašai jau ir tīrasiņu dzīvnieki, tad

ar fonda līdzekļiem iegādātodzīvnieku skaits

audzētavā var būt arī mazāks, bet kopa

ar saimniecības pašas dzīvniekiem audzē-

tavā jābūt vismaz 1 tīrasiņu teķim un

3 aitām. Par audzētavas ierīkošanas laiku

uzskatama diena, kad jaunākais no audzē-

tavā novietotiem dzīvniekiem sasniedzis

1 gadu vecumu. Ja audzētavā novieto

dzīvniekus, kas visi vecāki par 1 gadu,

tad par audzētavas ierīkošanas laiku uz-

skatama diena, kad dzīvnieki audzētavā

novietoti.

7. Teķu un aitu iegādāšanai fonda lī-

dzekļus var izlietot līdz 75°/« no teķu un

aitu pirkšanas sumas, nepārsniedzot nor-

mas, kādas nosaka zemkopības ministris

ik sešiem mēnešiem uz priekšu. Pārējo

daļu vietējos līdzekļus sagādā organi-

zācijas vai atsevišķas personas aitu

audzētāvu turētāji.

8. Ar Lopkopības veicināšanas fonda lī-

dzekļiem iegādātie teķi un aitas audzētavā

jāizmanto kā vaislas dzīvnieki vismaz

3 gadus. Līdz minētā termiņa notecēša-

nai audzētavas teķus un aitas var pārdot,

ja tie vaislai nederīgi, vienīgi uz Latvijas

lauksaimniecības kameras priekšlikumu ar

Zemkopības ministrijas piekrišanu. Dzīv-

nieka likvidēšanas gadījumā jāsaraksta

akts, kas jāiesūta kamerai; akta norakstu

Latvijas lauksaimniecības kamera iesūta

Zemkopības ministrijai.

9. Ja audzētavas teķi vai aitas pārdod

pirms 8. pantā minētā termiņa notecēša-

nas, tad pārdošanā iegūtā nauda sadalāma

samērā ar tām sumām, kas izlietotas vais-

las teķu un aitu iegādāšanai no fonda un

vaislas aitu audzētavas turētāja puses, pie

kam, ja teķi vai aitas pārdod pirmā turē-

šanas gadā, tad Latvijas lauksaimniecības

kamerai visa fondam piekrītošā daļa jā-

iemaksā fondā;'otrā turēšanas gadā

puse no fondam piekrītošās daļas jāie-

maksā fondā, bet pusi saņem audzētavas

turētājs; ja dzīvnieku pārdod trešā turē-

šanas gadā, tad ceturtā daļa no fondam

piekrītošās sumas jāiemaksā fondā, bet

trīs ceturtdaļas saņem audzētavas turē-

tājs.

10. Vaislas teķi un aitas saņemot, au-

dzētavas turētājs dod Latvijas lauksaim-

niecības kamerai rakstisku solījumu par

teķa un aitu kārtīgu uzturēšanu, kopšanu
un izmantošanu vaislai un ir atbildīgs par

šī solījuma izpildīšanu.

11. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai saraksti

par katrā pagājušā budžeta pusgadā ierī-

kotām vaislas aitu audzētavām. Saraksti

jāiesniedz ne vēlāk par 1. maiju un 1. no-

vembri. Saraksti jāsastāda pēc šāda pa-

rauga:

12. Par audzētavas teķa vai aitu pār-

vietošanu uz citu saimniecību, nobeigšanos,

izbrāķēšanu vai citām varbūtējam pār-

maiņām audzētavas darbībā Latvijas lauk-

saimniecības kamerai jāpaziņo Zemkopības

ministrijai.

13. Ja kaut kādu iemeslu dēļ audzēta-

vas teķi un aitas pārvieto pie cita audzē-

tavas turētāja, tad jaunam audzētavas

turētāļam jāatlīdzina iepriekšējam turē-

tājam puse no audzētavas dzīvnieku pirk-

šanai izlietotiem vietējiem līdzekļiem.

14. Audzētavas teķis jāizmanto ari kā

stacijas teķis un ar viņu gada laikā jāap-

lecina vismaz 25 aitas. Audzētavas tu-

rētājam teķu un aitu mitināšanā, ēdināšanā,

kopšanā un izmantošanā vaislai jāpilda

Latvijas lauksaimniecības kameras rīkoju-

mi un norādījumi. . Pēc 3 gadu kārtīgas

audzētavas teķu un aitu uzturēšanas un

izmantošanas vaislai teķis un aitas pāriet

audzētavas turētāja īpašumā.

15. Visus ar audzētavas teķa un aitu

uzturēšanu, mitināšanu, kopšanu un ārstē-

šanu saistītos izdevumus samaksā audzē-

tavas turētājs. Ka atlīdzību turētājs saņem

ienākumus par pievesto aitu lecināšanu,

dzīvnieku vilnu un jērus. Lecinašanas

maksas apmērus nosaka Latvijas lauk-

saimniecības kamera un apstiprina zemko-

pības ministris.

16. Audzētavas turētājam audzētavas

teķis un aitas jāapdrošina uz sava rēķina

Finansu ministrijas Valsts saimniecības

departamenta apdrošināšanas nodaļā pret

uguni, sērgām, slimībām un citiem nelai-

mes gadījumiem: pirmā turēšanas gadā

vismaz par pilnu, otrā par pusi, bet

trešā turēšanas gadā par vienu ceturto

daļu no dzīvnieku pirkšanai izlietotās

fonda sumas.

No apdrošināšanas nodaļas saņemtā

zaudējumu atlīdzība Latvijas lauksaimnie-

cības kamerai jāiemaksā fondā.

17. Ja audzētavas teķis vai aitas sa-

slimst, tad audzētavas turētājam jāuzaici-

na veterinārārsts, bet par dzīvnieku

saslimšanu jāpaziņo Latvijas lauksaimnie-

cības kamerai. Dzīvnieka nobeigšanās

gadījumā jāsaraksta akts veterinārārsta

klātbūtnē. Ja veterinārārsts nebūtu sa-

sniedzams, jāpieaicina vietējās pašvaldības

pārstāvis, kas apliecinātu teķa vai aitas

nobeigšanos. Akta noraksts caur Latvijas

lauksaimniecības kameru jāiesūta Zemko-

pības ministrijai.

18. Aitu audzētavas turētājam katru

gadu uz 1. aprīli un 1. oktobri jāiesūta

Latvijas lauksaimniecības kamerai ziņas

par audzētavas darbību. Ziņas jāsakopo
Latvijas lauksaimniecības kameras iz-

sniegtā veidlapā pēc kameras dotiem no-

rādījumiem.

19. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai pārskati

par aitu audzētavu darbību pagājušā bu-

džeta gadā. Pārskati jāiesūta ne vēlāk

par katra gada 15. maiju.

20. Ja Zemkopības ministrija atrod, ka

šī instrukcija nav ievērota, ja audzētavas

turētājs pirms 8. pantā minētā termiņa
notecēšanas vaislas dzīvniekus bez mi-

nistrijas piekrišanas likvidējis vai arī

dzīvnieki nobeigušies audzētavas turētāja

vainas vai nolaidības dēļ, Zemkopības
ministrija caur Latvijas lauksaimniecības

kameru var teķa un aitu iepirkšanai izlie-

totos fonda lîdzèkfus'atprasīt: audzētavas

pirmā darbības gadā pilnu sumu, otrā

50%>, bet treša —'25% no šīs sumas.

Atprasītās sumas Latvijas lauksaimniecī-

bas kamerai jāieskaita lopkopības veici-

nāšanas fondā.

21. Aitu audzētavu pārraudzība piekrīt

Latvijas lauksaimniecības kamerai, bet

virspārraudzība Zemkopības ministrijai.

Zī instrukcija stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Ar to atcelta „Vald. Vēstn." 1932. g.

30. numurā izsludinātā instrukcija par aitu

audzētavu ierīkošanu.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J". Zariņ š.

Lopkop. nod. vad. V. T a 1 c e.

Latvijas

lauksaimniecības
kameras
no

19...

g.līdz 19...g. ierīkoto
aitu

audzētavu
saraksts.

Instrukcija

par vaislas kuiļu staciju ierīkošanu.

Apstiprinu. 1938. g. 18. martā.

Zemkopības ministris J. B i rznieks

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma
XI nod. II apakšnod. 741. p. pamata.)

I. Latvijas lauksaimniecības kamera ie-

rīko ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem vaislas kuiļu stacijas kā lauk-

saimniecības, organizāciju un mācības ie-

stāžu, tā atsevišķu lopkopības pārraudzībā
esošu lauksaimnieku saimniecībās.

2. Staciju ierīkošanai izsniegtās Lop-

kopības veicināšanas fonda sumas jāizlieto

vienīgi vaislas kuiļu iegādāšanai. Fonda

sumas nevar izlietot pārsūtīšanas vai citu

ar kuiļa iegādi saistītu izdevumu samaksai.

3. Ar fonda līdzekļiem var iegādāt lie-

lās baltās (jorkširas) šķirnes kuiļus. At-

sevišķos gadījumos, uz Latvijas lauksaim-

niecības kameras ierosinājumu, zemkopības

rninistris var atļaut izlietot fonda līdzekļus

arī citu šķirņu kuiļu iegādāšanai.

4. Ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem Latvijas lauksaimniecības ka-

mera var iegādāt tikai tādus kuiļus, kas,
saskaņā ar pastāvošām instrukcijām par

sivēnu tetovēšanu un cūku uzņemšanu

ciltsgrāmatā, tetovēti vai uzņemti cilts-

grāmatā un kurus kameras cūkkopības

darbinieki vai lopkopības rajona instruk-

tori pirms pirkšanas apskatījuši un atzinuši

par vaislai piemērotiem. lepērkamiem

kuiļiem, kas vecāki par 2 gadiem, jābūt

uzņemtiem ciltsgrāmatā.

5. lepērkamiem kuiļiem jābūt ne jau-

nākiem par 8 mēnešiem, veseliem, pareizi

veidotām kājām un pareizu gaitu, labi ap-

sarotiem, ar ne mazāk kā 12 pupiem.

Kuiļa dzīvsvaram šinī vecumā jābūt vis-

maz 95 kg, ķermeņa garumam ne mazākam

par 120 cm, bet krūts apmēram ne lielā-

kam par ķermeņa garumu un ne mazākam

par 95 cm.

Piezīme. Ja kuilis 6 mēnešu laikā

pēc novietošanas stacijā izrādās par

vaislai nederīgu, kuiļa pārdevējam jā-

ņem kuilis atpakaļ un jāatmaksā kuiļa
pircējam visa samaksātā suma. Tādā

gadījumā stacijas ierīkotājs pirkšanai

izlietotos fonda līdzekļus atmaksā,

fondam.

6. Kuiļu iegādāšanai fonda līdzekļus var

izlietot līdz 75°/o no kuiļa pirkšanas sumas,

nepārsniedzot normas, kādas nosaka zem-

kopības rninistris ik sešiem mēnešiem uz

priekšu; pārējo daļu vietējos līdzekļus

sagādā organizācijas vai atsevišķas per-

sonas kuiļu staciju turētāji.

7. Staciju ierīkošanai kuiļi jāiepērk Lat-

vijas lauksaimniecības kameras atzītās

cūku audzētavās. Atzīto audzētavu sa-

rakstu kamera katru gadu izsludina presē,

ja šinīs saimniecībās nebūtu iespējams ie-

gādāties vaislas kuiļus, tad tos var iepirkt

arī citās saimniecībās.

8. Ja stacijā novieto jaunāku par vienu

gadu kuili, stacijas ierīkošanas laiks skai-

tās no dienas, kad kuilis sasniedzis 1 gadu

vecumu, bet, ja stacijā novietoto kuili ve-

cāku par 1 gadu, stacijas ierīkošanas laiks

skaitās no dienas, kad kuilis stacijā novie-

tots.

9. Ar Lopkopības veicināšanas fonda

līdzekļiem iegādātie kuiļi jāizmanto kā

vaislas staciju kuiļi vismaz 3 gadus. Pēc

3 gadu kuiļa kārtīgas uzturēšanas un iz-

mantošanas vaislai kuilis pāriet turētāja

īpašumā. Pirms šī termina notecēšanas

stacijas kuili var pārdot, ja tas tapis vais-

lai nederīgs, vienīgi uz Latvijas lauksaim-

niecības kameras priekšlikumu ar Zem-

kopības ministrijas atļauju. Kuiļa likvi-

dēšanas gadījiīmā jāsaraksta akts un jā-

iesūta kamerai. Akta norakstu Latvijas

lauksaimniecības kamera iesūta Zemkopī-

bas ministrijai.

10. Ja vaislas kuili pārdod pirms 9. pan-

tā minētā termiņa notecēšanas, tad pār-

došanā iegūtā nauda jāsadala samērā ar

tām sumām, kas izlietotas vaislas kuiļa

iegādāšanai no fonda un stacijas turētāja

puses, pie kam, ja kuili pārdod pirmā tu-

rēšanas gadā, tad Latvijas lauksaimniecī-

bas kamerai visa fondam piekrītošā daļa>

jāiemaksā fondā; otrā turēšanas gadā puse

no fondam piekrītošās daļas jāiemaksā

fondā, bet pusi saņem kuiļa turētājs; ja

kuili pārdod trešā turēšanas gadā, tad

viena ceturtā daļa no fondam piekrītošās

sumas jāiemaksā fondā, bet trīs ceturtda-

ļas saņem kuiļa turētājs.

11. Vaislas kuili saņemot, stacijas tu-

rētājs dod Latvijas lauksaimniecības ka-

merai rakstisku solījumu par kuiļa kārtīgu

uzturēšanu, kopšanu un izmantošanu vais-

lai un ir atbildīgs par šī solījuma izpildī-

šanu. *

_

12. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai saraksti

par pagājušā budžeta pusgadā ierīkotām

kuiļu stacijām. Saraksti jāiesniedz ne vē-
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lāk par 1- maiju un 1. novembri. Saraksti

jāsastāda pēc šada parauga:

13. Par vaislas kuiļa pārvietošanu uz

citu saimniecību, nobeigšanos, izbrāķēšanu

vai citām varbūtējām pārmaiņām stacijas
darbībā Latvijas lauksaimniecības kame-

rai jāpaziņo Zemkopības ministrijai.

14. Ja kaut kādu iemeslu dēļ vaislas

kuili pārvieto pie cita vaislas kuiļa stacijas

turētāja, tad jaunam stacijas turētājam jā-
atlīdzina iepriekšējam turētājam puse no

vaislas kuiļa pirkšanai izlietotiem vietējiem

līdzekļiem.
15. Ar stacijas kuili jāaplecina gada

laikā vismaz 30 cūkas. Visus izdevumus,

kas saistīti ar vaislas kuiļa stacijas uztu-

rēšanu, kuiļa mitināšanu, ēdināšanu un

ārstēšanu samaksā stacijas turētājs. Kā

atlīdzību turētājs saņem ienākumus par

pievesto cūku lecināšanu. Lecināšanas

maksas lielumu nosaka Latvijas lauksaim-

niecības kamera un apstiprina zemkopības
ministris.

16. Vaislas kuiļa stacijas turētājam kuiļa
mitināšanā un izmantošanā jāpilda šādi

noteikumi:

a) vaislas kuilis jātura atsevišķā aiz-

galdā gaišā, siltā, labi vēdināmā kūtī;

b) kuilis jāēdina pēc normām;

c) vasarā kuilim jādod iespēja uzturē-

ties laukā, atsevišķi no citām cūkām

ganībā vai aplokā, bet ziemā vismaz

Vt stundu dienā, izņemot sevišķi

aukstas dienas, tas jālaiž laukā;

d) lecināšanai jāpielaiž tikai veselas

bez kādām slimības pazīmēm, labi

attīstījušās, ne jaunākas par 8 mē-

nešiem cūkas;

e) kuilim aplekšanai var pielaist dienā

vienu cūku, bet atsevišķos gadījumos

kuili var lietot arī 2 reizes dienā,

tikai tādos gadījumos jāraugās, lai

starplaiks starp pirmās un otrās cū-

kas aplekšanu būtu ne mazāks par

10 stundām. Jāļauj katru cūku kui-

lim aplekt tikai vienu reizi.

17. Vaislas kuilis stacijas turētājam jā-

apdrošina uz savu rēķinu Finansu ministri-

jas Valsts saimniecības departamenta ap-

drošināšanas nodaļā pret uguni, sērgām,

slimībām un citiem nelaimes gadījumiem:

pirmā turēšanas gadā vismaz par pilnu

sumu, otrā par pusi un trešā par vienu

ceturto daļu no tās sumas, kas izlietota

kuiļa pirkšanai no Lopkopības veicināšanas

fonda līdzekļiem. No apdrošināšanas no-

daļas saņemtā zaudējumu atlīdzība Lat-

vijas lauksaimniecības kamerai Jāiemaksā
fondā.

18. Ja stacijas kuilis saslimst, tad sta-

cijas turētājam jāuzaicina veterinārārsts

un par kuiļa saslimšanu jāpaziņo Latvijas

lauksaimniecības kamerai. Kuiļa nobeig-

šanas gadījumā jāsaraksta akts veterinār-

ārsta klātbūtnē. Ja veterinārārsts nebūtu

sasniedzams, jāpieaicina vietējās pašval-
dības pārstāvis, kas apliecinātu kuiļa no-

beigšanos. Akta noraksts caur Latvijas

lauksaimniecības kameru jāiesūta Zemko-

pības ministrijai.
19. Vaislas kuiļa staciju turētājiem

katru gadu uz 1. aprili un 1. oktobri jā-

iesūta Latvijas • lauksaimniecības kamerai
pārskati par kuiļu staciju darbību. Pār-

skatos zinas jāsakopo kameras izsniegtās
veidlapas pēc kameras dotiem norādīju-
miem.

20. Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāiesūta Zemkopības ministrijai pārskati
par vaislas kuiļu staciju darbību pagājušā
budžeta gadā. Pārskati jāiesūta ne vēlāk

par katra gada 15. maiju.
21. Ja Zemkopības ministrija atrod, ka

šī instrukcija nav ievērota,'ja stacijas tu-

rētājs pirms 9. pantā minētā termiņa no-

tecēšanas kuili bez ministrijas piekrišanas
likvidējis vai arī kuilis nobeidzies stacijas

turētāja vainas vai nolaidības dēļ, Zemko-

pības ministrija caur Latvijas lauksaimnie-

cības kameru var kuiļa iepirkšanai izlieto-

tos fonda līdzekļus atprasīt: stacijas pirmā
darbības gadā pilnu sumu, otrā 50%,
bet trešā 25°/° no šīs sumas. Atprasītās
sumas Latvijas lauksaimniecības kamerai

jāieskaita lopkopības veicināšanas fondā.

22. Vaislas kuiļu staciju pārraudzība

piekrīt Latvijas lauksaimniecības kamerai,
bet virspārraudzība Zemkopības mi-

nistrijai.

Šī instrukcija stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Ar šo atcelta „Vald. Vēstn." 1936. g.

15. numurā izsludinātā instrukcija par

vaislas kuiļu staciju ierīkošanu.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks ]. Zariņš.

Lopkop. nod. vad. V. T a 1 c e.

Latvijas

lauksaimniecības
kameras
no

19...g.

līdz

19... g.ierīkoto

vaislas

kuiļu

staciju

saraksts.

Rīkojums

par žurnāla „Pagasta dzīve" oficiālo

raksturu.

lekšlietu ministrijas izdotā žurnālā

„Pagasta dzīve" oficiālā daļā ievietotās

instrukcijas, rīkojumi, apkārtraksti un pa-

vēles ir saistoši, un tie jāpilda bez sevišķa
aicinājuma vai atgādinājuma visiem ap-

riņķu lauku pašvaldību vecākiem un visām

pagastu pašvaldību iestādēm un amatper-

sonām.

Rīgā, 1938. g. 19. martā. 1891. num.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Pašvald. dep. direktors J. Zankevics.

Rīkojums.

Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi, grozu

savu 1929. g. 22. oktobra 3105. rīkojumu,
kas izsludināts „Vald. Vēstn." 1929. g.

241. num., par mājas alus darīšanas bez

policijas atļaujas noliegšanu un i z s 1 ē d zu

no aizlieguma rajona Daugavpils apr.

Aulejas pag. Kalvišu ciemu. Minētā vietā

turpmāk mājas alus izgatavošanai poli-

cijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas „Valdības Vēstnesī". Šo

rīkojumu pazinot atzīmētās vietas iedzī-

votājiem uzlieku par pienākumu pagasta

valdei.

Rīgā, 1938. g. 22. martā. K. 38-6.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Aministr. depart. direktors A n š m i t s.

124. rīkojums.
Par 1938. g. 60. rīkojuma grozīšanu.

Apstiprinu. 1938. g. 22. martā.

Satiksmes ministris B. Einbergs

Uzdodu š. g. 60. rīkojumu, kas izsludi-

nāts
„
Valdības Vēstneša" š. g. 43. num.

un „Dzelzscelu Vēstneša" 9. num. un ar

kuru grozīts un papildināts Polijas, Latvijas
un Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifs,

grozīt šādi:

„Vald. Vēstn." 43. num. 3. lappuses

1. slejā (tāpat arī „Dzelzsceļu Vēstn."

9. num. 101. lapp.) nodal. „Tarifa IV daļā"
1. punkta vārdus „līdz nodalījumam de-
rīguma apjoms" atvietot ar „līdz E noda-

lījuma beigām".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 20. feb-

ruāri.

Dzelzsc. galv. direktors K. BJodnieks.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

125. rīkojums.

Par grozījumiem un papildinājumiem Polijas,

Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes

preču tarifā.

Apstiprinu. 1938. g. 22. martā.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās sa-

tiksmes preču tarifa II daļā. kas izsludi-

nāta „Valdības Vēstneša" 1936. g. 164. līdz

167. numuros, un tarifa IV daļā, kas iz-

sludināta „Valdības Vēstneša" 1937. g.

28. numurā, izdotas atsevišķās brošūrās

un papildinātas ar vēlākiem rīkojumiem,

jāizdara šādi grozījumi un papildinājumi:

Tarifa II daļā.

1)
„
Valdības Vēstneša" 165. num.

5. lapp. (brošūras 56. un 57. lapp.) tarifa

74a pozicijas 2. aile „Preču nosaukumi

igauņu valodā" jāieraksta šāds teksts:

„Majakraam, pruugitud (moôbel, voo-

did, pesu, riided, raamatud, kôôgi-ja

lauanoud, toôriistad, toiduained, kut-

teained jne), mis antakse veoks iihest

elukohast teise asumisel, näidates

saadetise kogukaalu",
turpat 12. un 13. ailē sīks., 5 un 10 t kravas

svara normām jāieraksta tarifa klases

„7, 8, 9";

2) „Valdības Vēstneša" 165. numura

12. lapp. (brošūras 84. lapp.) tarifa 114. po-

zicijas 2. punktā, 2. ailē „Preču nosaukumi

igauņu valodā" pēc vārda „majakraamiga"

pierakstīt vārdus „ūhest elukohast teise

ausumisel veo korral".

Rīkojums spēkā ar 1938. g. 20. m ar tu.

Dzelzsc. galv. direktors K. B1 odnie k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Tirdzniecības un rūpniecības departa-

ments paziņo, ka sarakstā rūpniekiem un

būvuzņēmējiem, kas atsvabināti no likumā

par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-

bām 13. p. paredzētiem nodrošinājumiem,

saskaņā ar 1937. g. 19. jūlija noteikumiem

saraksta sastādīšanai („Valdības Vēstneša"

1937. g. 158. num.), ar 65. num. ierakstīta

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

„L atvijas kokvilna", Rīgā, Ganību

dambī 30.

Rīgā, 1938. g. 22. martā.

Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktors A. Sakenfelds.

Rūpniec. nod. vad. v. i. A. Š m ē 1 i s.

Ķeguma spēka stacijas vajadzībām atsavināto lauku nekustamu īpašumu

5. saraksts.

Ķeguma spēka stacijas vajadzībām atsavināto lauku nekustamu īpa~umu

5. saraksts.

Pamatojoties uz likumu par nekustamu īpa~umu atsavinā~anu un servitutu no-

dibinā~anu Ķeguma spēka stacijas vajadzībām (Lik. kr. 1936. g. 128), uz Finansu mi-

nistrijas priek~likumu ir atsavināti ~ādi lauku nekustami īpa~umi ar piederumiem:

ss i nk

Rīgā, 1938. g. 21. martā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemes ierīcības depart. direktora v. E. Maciņš.

Ķeguma spēka stacijas vajadzībām atsavināto lauku nekustamu īpašumu

5. saraksts.

UZAICINĀJUMS.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departaments uzaicina 6 mēnešu laikā,

skaitot ar dienu, kad šis uzaicinājums izsludināts ~Valdības 1 Vēstnesī", turpmāk
minēto valsts zemes fonda objektu ieguvējus vai viņu likumīgi apstiprinātus manti-

niekus ierasties pie Zemkopības ministrijas notāra Rīgā, Reimersa ielā 1, 15. dzīv.,
iepazīties ar izpirkuma līgumiem un tos parakstīt. Neierašanās gadījumā minētās

personas uzskatīs kā atteikušās no piešķīrumiem un tos no jauna ieskaitīs valsts zemes

fondā.

Zemes ierīc. depart. direktora v. E. Maciņš.

Zemes vērt. daļas vad. v. K. Šnornieks.

Mājlopu sērgas

1938. g. februārī konstatētas šādās

saimniecībās:

I. Liesas sērga (Anthrax).

1. Rīgas apr. Stopiņu pag. Mielinu

mājās.

2. Talsu apr. Arlavas pag. Biksiņos.

11. Trakuma sērga (Lyssa).

1. Daugavpils apr. Višķu pag. Mozelu

ciema D. Švēdes saimn. un Kalna Višķu
miestā A. Tarvida saimniecībā.

2. Ludzas apr. Briģu pag. Reikos.

3. Jaunlatgales apr. Lauru pag. Glem-

zinā A. Jurkevīša saimniecībā.

111. Kumeļu ienāši (Adenitis

equorum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Doles 1 v.,

2) Ādažu 1 v., 3) Bīriņu 2 v., 4) Pa-

bažu 1 v. un 5) Kokneses 2 v.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Dzērbenes

2 v., 2) Veselavas 2 v., 3) Baižkalna

1 v., 4) Jaunraunas 1 v. un 5) Raunas

1 v.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Iršu

1 v., 2) Sausnējas 1 v., 3) Vietalvas

1 v.

4. Valmieras apr. Salacgrīvā 1 v.

un pagastos: 1) Kokmuižas 4 v. un

2) Valmieras 3 v.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Alūksnes

2 v.. 2) Alsviķa 3 v.. 3) Bējas 1 v.,

4) Annas 1 v., 5) Ziemeru 1 v.,

6) Mālupes 1 v., 7) Bilskas 1 v.,

8) Blomes 1 v., 9) Smiltenes 1 v,

10) Kārķu 1 v., 11) Trapenes 2 v.

un 12) Gaujienes lv.

6. Jelgavas apr. pagastos: 1) Vec-

auces 2 v., 2) Jaunauces 1 v.,

3) Lielauces 1 v., 4) Jēkabnieku 2 v.,

5) Zaļenieku 1 v. un 6) Tērvetes lv.

7. Tukuma apr. pagastos: 1) Dzirciema

1 v. un 2) Grenču lv.

8. Bauskas apr. lecavas pag. 2 v.

9. Jēkabpils apr. Sērenes pag. 1 v.

10. Liepājas apr. pagastos: 1) Rucavas

7 v. un 2) Dunikas 2 v.

11. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Vārmes

1 v. un 2) Zvārdes lv.

12. Daugavpils apr. pagastos: 1) Višķu
2 v., 2) Līvānu 1 v. un 3) Preiļu

2 v.

13. Rēzekne's apr. Varakļānu pag. 1 v.

14. Jaunlatgales apr. pagastos: 1) Bērz-

pils 1 v. un 2) Tilzas 4 v.

IV. Liellopu ļaunais galvas

karsonis (Corvza gangraenosa bovum).
1. Rīgas apr. pagastos: 1) Mangaļu

1 v., 2) Lauberes 1 v. un 3) Lielvārdes

1 v.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Liepas

1 v., 2) Raiskuma 1 v., 3) Dzērbenes

1 v., 4) Lizuma 2 v. un 5) Veselavas

1 v.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Praulie-

nas 2 v., 2) Bērzaunes 1 v., 3) Vec-

gulbenes 1 v., 4) Cesvaines lv. un

5) Kalsnavas lv.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Kok-

muižas 1 v., 2) Pāles 1 v., 3) Nauk-

šēnu 2 v., 4) Ternejas 1 v. un

5) Svētciema lv.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Ziemera

1 v., 2) Annas 1 v., 3) Blomes 1 v.,
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Rīgas apr.:

i. Rembates pag. Līzītes 7F, Fa 16801 Andrejs Zariņš daļa
2.

>> ,,
Vecvītoli 8F 3297 Augusts Kļava

fļ

3. Birzgales ,,
Auzini 134F, Fa 8790 Andrejs Bite visa

4.
,,

Rubeni 131F 3288 Mārtiņš Poriņš- ■
5. Muzikanti 130F 3231 Jānis Neimanis

6. Tomes
,, Lejas-Biķi 3917 Berkmaņa Andreja mantin. daļa

tf s Kādas saimniecības Zem. gab. Zemes gabala atrašanās vieta Ieguvēja

£1 zemes gabals num. Pagasts vai pilsēta Apriņķis vārds un uzvārds

i. Ērgļu 167F Ērgļu pagastā Cēsu Andža Preisa man-

(6F)
Rēzeknes

tojuma masa

2. Rozentovas un 121F Maltas pagastā Donats Bartkevičs

Gorikoļno saim-

niecību daļa

3. Zeļenpoles 191F Andrupenes pag. ,,
Antons Rukmans

4. • 187F
,, ,, ,, Ignats Skraba

5. Zaļesjes 115F Pasienes
„

Ludzas Michails Baikovskis
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4) Palsmanes 1 v., 5) Ērģemes 1 v.,

6) Trikātes 1 v. un 7) Jaunlaicenes

1 v.

6. Jelgavas apr. Bēnes pag. 1 v.

7. Tukuma apr. Slampes pag. 1 v.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes

1 v. un 2) lecavas lv.

9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Ābelu

1 v., 2) Sunākstes 1 v., 3) Saukas

1 v., 4) Neretas 1 v., 5) Seces 1 v.

un 6) Dignājas 1 v.

10. Ilūkstes apr. pagstos: 1) Lašu

1 v., 2) Asares 1 v., 3) Aknistes lv.

un 4) Susejas lv.

11. Liepājas apr. pagastos: 1) Durbes

1 v., 2) Aisteres 1 v., 3) Nīgrandes

1 v. un 4) Kalētu lv.

12. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Ivandes

1 v., 2) Kuldīgas 1 v., 3) Lutriņu

1 v., 4) Saldus 1 v. un 5) Skrundas

1 v.

13. Ventspils apr. Vārves pag. 1 v.

14. Daugavpils apr. pagastos: 1) Kal-

upes 1 v., 2) Naujienas 1 v. un

3) Preiļu 1 v.

15. Ludzas apr. Ciblas pag. 1 v.

16. Jaunlatgales apr. pagastos: 1) Up-

males 2 v., 2) Liepnas 1 v. un

3) Vīksnas lv.

V. Cūku roze (Erysipelas suis).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Doles

4 v., 2) Mārupes 1 v., 3) Daugmales

1 v., 4) Siguldas 3 v., 5) Bīriņu

1 v., 6) Vidrižu lv.un 7) Lēdurgas

1 v.

2. Cēsu apr. Cēsīs —2v. un pagastos:

1) Cēsu 1 v., 2) Kārlu 1 v., 3) Rais-

kuma 2 v., 4) Priekuļu 1 v., 5) Tau-

renes 3 v., 6) Dzērbenes 1 v.,

7) Sērmūkšu lv.un 8) Raunas 3v.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Iršu

1 v., 2) Odzienas 1 v., 3) Vietalvas

1 v., 4) Adulienas 1 v., 5) Jaungulbenes

5 v., 6) Ļaudonas 3 v., 7) Sāvienas

1 v. un 8) Kalsnavas 2 v.

4. Valmieras apr. Salacgrīvā 1 v. un

pagastos: 1) Mujānu 1 v., 2) Rencēnu

2 v., 3) Limbažu 1 v., 4) Mazsalacas

1 v., 5) Dikļu 1 v., 6) Bauņu 3 v.
un 7) Burtnieku lv.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Bilskas

4 v., 2) Blomes 1 v., 3) Valkas

1 v., 4) Kārķu 1 v., 5) Omuļu 1 v.,

6) Jērcēnu 1 v., 7) Dūres 1 v.,

8) Grundzāles 2 v., 9) Trapenes 1 v.,

1) Zvārtavas 1 v., 11) Palsmanes

1 v. un 12) Jaunlaicenes lv.

6. Jelgavas apr. pagastos: 1) Sīpeles
1 v., 2) Vecauces 4 v., 3) Vircavas

1 v., 4) Elejas 1 v., 5) Sesavas 2 v.,

6) Lielplatones 1 v., 7) Auru 1 v.,

8) Bēnes 1 v., 9) Jēkabnieku 1 v.,

10) Mežmuižas 2 v. un 11) Rubas

2 v.

7. Tukuma apr. pagastos: 1) Smārdes

2 v., 2) Milzkalnes 1 v., 3) Tumes

1 v., 4) Annenieku 1 v., 5) Lestenes

1 v. un 6) Matkules lv.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) lecavas

2 v., 2) Mežotnes 1 v., 3) Rundāles

1 v., 4) Jaunsaules 1 v. un 5) Skaist-

kalnes lv. 4

9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Vārna-

vas 1 v., 2) Rites 2 v., 3) Neretas

3 v., 4) Sērenes 1 v., 5) Daudzeses

1 v. un 6) Bīriņu lv.

10. Ilūkstes apr. Ilūkstē 1 v. un pa-

gastos: 1) Sventes 1 v., 2) Pilskalnes

1 v., 3) Lašu 2 v. un 4) Raudas

1 v.

11. Liepājas apr. pagastos: 1) Garozes

3 v., 2) Grobiņas 1 v., 3) Tāšu

1 v., 4) Priekules 2 v., 5) Ezeres 5 v.,

6) Rucavas 4 v. un 7) Vaiņodes 2 v.

12. Kuldīgas apr. Kuldīgā 1 v. un

pagastos: 1) Kuldīgas 2 v., 2) Skrun-

das 1 v., 3) Pampāļu 1 v. un 4) Kur-

sīšu lv.

13. Talsu apr. pagastos: 1) Vandzenes

1 v. un 2) Valgales lv.

14. Ventspils apr. pagastos: 1) Puzes

2 v., 2) Ugāles 2 v. un Dundagas
1 v.

15. Daugavpils apr. Līvānos 2 v. un

pagastos: 1) Višķu 1 v., 2) Kalupes
3 v., 3) Nicgales 1 v., 4) Vīpes 1 v.,

5) Krustpils 4 v., 6) Aiviekstes lv.

un 7) Līvānu 2 v.

16. Rēzeknes apr. Maltas pag. 2 v.

17. Ludzas apr. Kārsavas pag. 1 v.

18. Jaunlatgales apr. pagastos: 1) Til-

zas 2 v., 2) Vīksnas 1 v. un 3) Balvu

1 v.

VI. Govslopu lipīgā izmešanās

(Brucellose).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Ropažu Ka-

žokos, 2) Dreiliņu Januks Andrejs-Caunī-

tes un Frankenmuižā, 3) Babītes Zeibarta

mājā, 4) Ikšķiles Vaņķenos un Berkavas

muižā, 5) Salaspils Budakalna maja,

6) Allažu Grunduļos, 7) Līgatnes Caules,

Lejas Pēterēnos un Lejienos, 8) Krimuldas

Stenderos, Kaponos un Sunīšos, 9) Sigul-

das Vec-Krennēs, 10) Mālpils Rodes,

11) Lielvārdes Tenteņos, 12) Bīriņu Burt-

niekos un Kalītēs un 13) Pļaviņu Kalējos.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Rāmuļu Vid-

Slaviešos un Kaln-Slaviešos, 2) Vecpie-

balgas Vec-Vītiņos un 3) Drustu Briņgos,

Drustu muižas centrā, Briņģu dzirnavas

un Gauduļos.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Kusas

Slemetēs, Trušlos, Kaniņos un Stuburos,

2) Praulienas Liepskalpos, Spirta dedzi-

nātavā, Sīļos un Bērzkalpos, 3) Lazdonas

Rāceņos, 4) Sarkaņu Kalpos, 5) Galgauskas

Vītoliņos, 6) Jaungulbenes Liepulejas,

7) Kraukļu Bremeltos un Sāpās, 8) Ces-

vaines Alpos, 9) Ļaudonas Tocē, 10) Sa-

vienas Vecnaiviešos un Sauliešos un

11) Odzienas Mežsētās un Pilskalnos.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Ternē-

jas Napjos, 2) Naukšēnu V. Cumpas,

3) Ķoņu Bukos un Zemkopjos, 4) Sēļu

Liel-Ruļļos un Rudekās, 5) Vitrupes Vec-

Zvirbulos, 6) Vecates Purānos, 7) Bras-

lavas Vec-Skultēs un 8) Alojas Gulbjos,

Mežurgā, Kuņģenos un Jaunzemos.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Smiltenes

Bunkās, 2) Lugažu Kalnmuižniekos, Kīkos

un Tačos, 3) Ēveles Bisītēs, Bāros, Ski-

liņās un Daņās, 4) Jērcenu Zābakos un

5) Vijciema Stampavēveros.

6. Jelgavas apr. pagastos: 1) Līvbērzes

Līvbērzes muižā, Mežgalniekos I, Mež-

galniekos II un Baložos, 2) Dobeles Lejas-

Svilpjos, 3) Sīpeles Lejas Koškiņos,

4) Lielplatones V. Lielplatones saimn. un

5) Bērzmuižas Vidiņos un Grundmaņos.

7. Tukuma apr. pagastos: 1) Jaunpils
Valsts Jaunpils sugas lopu audz. un 2) Ze-

mītes Petriņos.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes

V. Mežotnes fermā un 2) Īslīces Kaucmin-

des fermā un 3) Bauskas Doniņos.

9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Ābelu

Strautiņa mājā un 2) Seces Tuļos.

10. Liepājas apr. Liepājā Sauldruvās

un pagastos: 1) Durbes Murkās un Birz-

niekos, 2) Grobiņas Purānos, Kapel-Kalē-

jos, Cietumfermā Ba,te un Bates muižā,

3) Priekules Gabaliņos, Muceniekos un

Priekuļu muižā, 4) Asltes Dinsdurbes mui-

žā, 5) Gramzdas Jaunbunkās un Bunkas,

6) Embūtes Dēselēs un Vībiņos un

7) Alsviķu Pupaiņos.
11. Aizputes apr. pagastos: 1) Kaz-

dangas Valsts Kazdangas lauks, skolā,
2) Aizputes Līderos, 3) Sieksātes Garrikās

un 4) Rudbāržu Rudbāržos.

12. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kurma-

les Aplokos un 2) Skrundas Diž-Kripās.
13. Talsu apr. pagastos: 1) Vandzenes

Tuņņos un Oktes muižā 2) Stendes Se-

lekcijas stac. Stendes muižā, 3) Ārlavas

Kājniekos, Arlavas muižā un Vec-Vagaros,

4) Laidzes Laidzes muižā un Misās,
5) Lubezeres Valsts Lubezeres lauks. vid.

skolā, 6) Nūrmuižas Nūrmuižas centrā un

Šķēdes un 7) Kandavas Aizdzīrē, Valde-

ķos un Remešos.

14. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Viļēnu

Vilēnu muižā, Maltās, Ornicānos un Mal-

tas muižas viensētā un 2) Vidsmuižas Vec-

Bēčos un Valsts Ošupes saimniecībā.

15. Ludzas apr. pagastos: 1) Mērdze-

nes Senčos un 2) Kārsavas Malnavas

muižā.

VII. Tuberkuloze atklātāformā

(Tuberculosis).

1. Madonas apr. pagastos: 1) Tirzas

9 v., 2) Vecgulbenes 2 v., 3) Stāmerienas

7 v. un 4) Kalsnavas 3 v.

2. Valkas apr. pagastos: 1) Smiltenes

2 v., 2) Sinoles 4 v. un 3) Lejas-
ciema lv.

.
3. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Sunāk-

stes 1 v., 2) Vārnavas 1 v. un 3) Vie-

sītes lv.

4. Ilūkstes apr. Bebrenes pag. 1 v.

5. Daugavpils apr. Višķu pag. 1 v.

VIII. Zirgu lipīgā mazasinība

(Anaem. infect. equorum).

1. Valmieras apr. Sēļu pag. Rudekās

un Košķelē.

Departamenta direktors R. B a ķ i s.

Darbvedis Graudiņš.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 19. marta rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz pēc K- s. l. 1869. g.
izd.) 105.

p. 1. d. apsūdzētā bij. kareivja Tro-
fima Lazareva meklēšanu.

Lazareva meklēšana izsludināta ..Valdības
Vēstneša" 1922. g. 82. numurā.

Rīgā, 1938. g. 21. martā.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.
Sekretāra pal. v. kapt. P. Balodis

Kaŗa tiesa,

pamatodamās uz savu š. g. 19. marta rīcības

sēdes lēmumu, izbeidz pēc K. s. 1. (1869. g.

izd. 129. un 134. p. un Sodu lik. 1903. g. izd.

51. un 149. p. apsūdzētā bij. seržanta Jēkaba

Immermaņa un bij. kareivja Markusa Katca

meklēšanu.

Immermaņa meklēšana izsludināta „Valdības

Vēstneša" 1925. g. 184. numurā, bet Katca

1922. g. 20. num.

Rīgā, 1938. g. 21. martā.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretāra pal. v. kapt. P. Balodis.

Meklētizbeidzamo personu 2268. saraksts.

45221. Dore Alšvangs. „Vald. Vēstn." 147/21.

14/21.
45222. Semions Čerbovskis. 3146/22. 8399/23.
45223. Jāniš Gača. 33841/30.

45224. Ernests Gavars. 6506/22.
45225. Milda Gavars. 6505/22.
45226. Joels Golds. 19522/26.
45227. Pēteris Grābis. 11877/25.

45228. Jānis Jagunovs. 6863/23.
45229. Dementijs Jermakovs. 32544/30.
45230. Genochs Judelovičs. 31140/29.
45231. Alfrēds Jurkevičs. 13919/25.
45232. Hermanis Kāns. 38397/32.
45233. Pēteris Kaaramaa. 37498/32.
45234. Aleksandrs Kazjukovs. 30291/29.
45235. Elmārs Kažoks. 37663/32.
45236. Kazimirs Melders. „Vald. Vēstn." 168/21.

6878/23.
45237. Juris Šitcs. „Vald. Vēstn." 271/20.

6886/23.
45238. Eduards Švaģeris. 52517/38.
45239. Jānis Tembergs. 51431/37.
45240. Jēkabs Trifonovs. 49630/36.
45241. Žanis Ūdris. 52592/38.

Rīgā, 1938. g. 21. martā.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2269. saraksts.

45242. Staņislavs Bartušs. 52357/38.
45243. Oriģorijs Belijs. 37734/32. „Vald. Vēstn."

70/33.
45244. Fridrichs Brimerstedts. 32168/30.
45245. Ernests Broms. 52180/38.
45246. Jānis Dimitrovičs. 10164/24.
45247. Mordchais Goldbergs. 25463/28.
45248. Fredijs -

Vilhelms
- Reinholds Graefs.

23885/27.
45249. Dāvids Horenjancs. 6073/22.
45250. Boris Ivanovs. „Vald. Vēstn." 115/26.

45251. Leonids Jeršovs. ~Vald. Vēstn." 11/34.
45252. Broņislavs Joničenoks. 47851/36.
45253. Kuzma Jurčenoks. 35226/31.
45254. Ansis Kabulis. 39709/33.
45255. Pēteris Kalve. 49543/36.
45256. Josels Kapīans. „Vald. Vēstn." 13/28.
45257. Pavils Karbuzovs. 38736/32.
45258. Zelma Klavinš-Klavs-Klau. 50579/37.
45259. Aleksandrs Kleinšmits. 52417/38.
45260. Vladimirs Krūmiņš. 52546/38.
45261. Lucija-Lenore Sīmanis. 47794/36.
45262. Didžus Sams. 51229/37.
45263. Heinrichs Šulcs. 52612/38.

Rīgā, 1938. g. 22. martā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Daugavpils apgabaltiesas I. kriminalnodaļa,

saskaņā ar savu 1936. g. 12. novembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1925. g.' 254. num.

ievietoto sludinājumu par Kārļa-Rudolfa Kleina

meklēšanu, jo lieta pret minēto Kleinu izbeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar saviem 1938. g. 19. marta lēmumiem,
atsauc „Vald. Vēstn." ievietotos sludinājumus
par šādu personu meklēšanu: 1) „Vald. Vēstn."

1923. g. 196. num. par Jāna-Roberta Jēkaba d.
Eikina un 2) „Vald. Vēstn." 1923. g. 206. num.

Jāzepa Jāzepa d. Gredzena meklēšanu, jo lietas

pret minētām personām ir izbeigtas.

Daugavpilī, 1938. g. 21. martā.

Priekšsēdētāja b. (paraksts).
Sekretāra pal. (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1938. g. 19. marta lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1933. g. 215. num. ievietoto
sludinājumu par 1892. g. dzimušā Donata Jāna d.
Koržeņevska meklēšanu, jo minētais Donats
Koržeņevskis ir atrasts.

Daugavpilī, 1938. g. 21. martā.

Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).
Sekretāra pal. (paraksts).

Liepājas 2. iec. miertiesnesis

izbeidz Edvina Miksona, dzim. 1920. g. 2. martā

Asītes pag., meklēšanu, kas izsludināta ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 55. numurā.

Liepājā, 1938. g. 21. martā. 128. 1.

Miertiesnesis T. V e g ne r s.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Valdības Vēstneša" 1935. g. 129. num.
izsludināto Līnas Malads meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 18. martā. 341/35.

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretāra v. M. Jansons.

Aizputes iec. miertiesnesis

izbeidz „Vald. Vēstn." 1934. g. 195. num. izsludi-
nāto Klemensa Jāņa d. Poikana meklēšanu.

Aizputē, 1938. g. 16. martā. 848.

Miertiesnesis V. F r i c s o n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Karaklausībā iesaucamo personu

reģistrācija Rīgā.

Galvas pilsētas Rīgas pilsētas valde uz-

aicina reģistrēties no š. g. 1. aprija
līdz 31. jūlijam pilsētas aizgādības
valdē, kara dienestā iesaucamo reģistrāci-

jas nozarē, Torņa ielā 4, visas vīriešu dzi-

muma personas:

1) kas dzimušas 1917. g. no 1. janvāra
līdz 31. decembrim iesk. un kuru pastāvīgā

dzīves vieta ir Rīga;

2) kas pēc ārējā izskata ir iesaukšanas

gados, bet par kuru vecumu nav noteiktu

zinu;

3) kas dažādu iemeslu dēļ nav ierakstī-
tas iepriekšējo gadu iesaukšanas sarakstos

(Karakl. lik. 68. p.);

4) kas 1938. g. pieņēmušas Latvijas pa-

valstniecību vai atgriezušās Latvijā un pa-

valstniecības pieņemšanas laikā vai at-

braukšanas dienā bijušas jaunākas par

50 gadiem;

5) ģimnāziju, arodu un augstskolu

audzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz

1939. g. 15. martam un kuri šogad beiguši

skolu;

6) ģimnāziju, arodu un augstskolu:

audzēkņus, kuriem iesaukšana atlikta līdz:

1939. g. 15. martam un kuŗi nav beiguši
skolu Karaklausības likuma (35. p.) pare-

dzētā laikā;

7) personas, kuŗâm slimības vai ģimenes;

apstākļu dēļ iesaukšana atlikta līdz 1939. g.

1. februārim.

Karaklausībā iesaucamos reģistrēs no

pīkst. 9 līdz 13, sestdienās no pīkst. 9

līdz 12.

Jāierodas pēc uzvārda pirmā burta šādi:

no 1.—30. aprīlim A, B, C, C, D;

no 1.—31. maijam —E,F,G, H, I,

J, K, L, M;

no 1.—30. jūnijam —N,O,P,R, S, Š;

no I—3l, jūlijam —T, U, V, Z, 2,

un kas dažādu iemeslu dēļ nav va-

rējuši ierasties noteiktā laikā.

Pie reģistrācijas jāuzrāda pase.

Ģimnāziju, arodu un augstskolu beigu-

šiem jāuzrāda mācības iestādes apliecības

oriģināls, iesniedzot vienu šīs apliecības
norakstu.

Pilsoņiem, kas bijuši zem tiesas vai no-

tiesāti, jāpienes tiesas lēmuma noraksts.

Pie reģistrācijas jāuzdod arī ģimenes lo-

cekļu (tēva, mātes, brāļu un māsu) dzim-

šanas gads un diena.

Šī uzaicinājuma neizpildītajiem draud li-

kumā paredzētais sods.

Rīgā, 1938. g. 18. martā.

Pilsētas galva R. Liepiņā

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Saistošo noteikumu grozījums
par tirdzniecības iestāžu, noliktavu

un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Rīgā,

pieņemts galvas pilsētas Rīgas pils. valdes 1938. g.
21. janvāra sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pil-
sētu pašvaldības likuma 35. pantu (lekšlietu mi-

nistrijas Pašvaldības depart. 1938. g. 8. februāra

12379. raksts).

Galvas pilsētas Rīgas pilsētas valde

1938. g. 21. janvārī nolēmusi atcelt saistošo

noteikumu par tirdzniecības iestāžu, no-

liktavu un kantoru atvēršanas un slēgša-
nas laiku Rīgā 5. pantu un tanī vietā likt

šāda satura pantu:

5. Frizieru veikali atverami ne agrāk
kā pīkst. 8.30 rītā un slēdzami ne vēlāk

kā pīkst. 18.30, pie kam pirms slēgšanas

ienākušo viesu apkalpošanai atjauts strā-

dāt veikalā vēlākais līdz pīkst. 19.30 pa-

rastas darba dienās, bet sestdienās un die-

nas pirms svinamām dienām frizieru vei-

kali jāslēdz pīkst. 19 un pirms slēgšanas
ienākušo viesu apkalpošanai atļauts strā-

dāt līdz pīkst. 20.

Piezīme. Vasarā, t. i. no 1. jūnija
līdz 31. augustam frizieru veikali katru

darba dienu, ieskaitot sestdienas, jā-

slēdz pīkst. 17.30; pirms slēgšanas
ienākušo viesu apkalpošanai atļauts
strādāt līdz pīkst. 18.

Šis saistošo noteikumu grozījums stājas

spēkā pēc 2 nedēļām no tā izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

Valdības Vēstnesis 68. num., ceturtdien, 1938. g. 24. martā4



Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 21. martā.

AKTĪVĀ. Lati S. PASĪVĀ. Lati. S.

Zelts lējumos un monētās.
.

. .
77 565 168 20 Bankas naudas zīmes apgrozībā.

.

65 528 215 -

Arzemju valūta 46 421 442 63 Pamata kapitāls 21 585 957 31

Sudraba nauda 13858 194 Rezerves kapitāls 5 492 399 35

Valsts kases zīmes unmetāla nauda 7 528460 15 Noguldījumi 22 194093 20

īsa termiņa vekseļi 46 942 310 20 Teko~i rēķini 99186681 43

Aizdevumi pret nodro~inājumiem. 80 386 989 82 Valsts rēķini un depoziti 72 452 630 31

Citi aktivi
.

37 839 984J33 Citi pasivi 24 102 573 03

310 542 549 63 310 542 549 63

Rīgā, 1938. g. 23. martā. Padomes priek~sēdētājs A. K 1 ī v e.

44490 Galvenais direktors K. Vanags.

Iekšzeme.

Sekmīga Zemnieku kredita bankas

darbība.

Latvijas zemnieku kredita bankas akcio-

nāru sapulci vakardien, 23. martā, vadīja

padomes priekšsēdētājs R. Dzērve. Par

bankas pagājušā gada darbību ziņoja val-

des priekšsēdētājs Sniedze un direktors-

rīkotājs Preimanis.

Pagājušā gadā bankas darbība bijusi

sekmīga kā darbu apjoma, tā arī panāku-

mu ziņā. Dažāda veida aizdevumi pie-

auguši par 3Vs milj. latu. Bankas bilance

uz pagājušā gada 31. decembri līdzsvarota

par 20,2 mii. latu, pret 13,4 mii. latu lielu

bilanci gadu iepriekš. Pārskata gads no-

slēgts ar tīru peļņu Ls 203.850,—,
kas

nav liela, bet attaisnojama, ņemot vērā

bankas darbības apstākļus un centienus.

Darbības apstākļus un bankas peļņu ie-

tekmējuši lētie kredīti, jo bankas cen-

tieni ir celt lauku dzīvi, kādam

nolūkam kredītus piešķirot aprēķina ie-

spējami zemas procentu likmes. Jaundi-
binātos saimnieciskos pasākumos banka

ieguldījusi apmēram 1 miljonu latu.

Pieņemot pagājušā gada tīrās peļņas

sadalījumu, akcionāru sapulce nolēma no

tīrās peļņas atskaitīt 10°/o rezerves kapi-
tāla palielināšanai, dividendēs izmaksāt

150.000 latu, bet atlikumu ziedot

valsts aizsardzībai un kultu-

rāliem mērķiem: Latvijas preses

biedrībai, mazpulku organizācijai, prof.

A. Tenteļa fondam, 5. Rīgas aizsargu pul-

kam, aizsargu aviācijai un skolēnu kop-
ēdināšanai. LTA.

Māksla.

Rītvakar Nacionālā operā
Pučini „Manona Lesko" pirmizrāde.

Viesdirigents L. B 1 e c h s iestudējis pie

mums vēl nedzirdēto operu Pučini

Manonu Lesko, parādot Pučini mūzi-

kas suģestējošo spēku un varavīksnaino

orķestra krāsu mirdzumu.

„ManonaLesko" ir Pučini jaunības darbs

trešā opera, ko viņš komponējis un kas

viņam pavēra ceļu uz starptautisku slavu;

jo „Manonā Lesko" visas Pučini kompo-

nista īpašības ir liegākā, romantiskākā no-

skaņā atvīdējušas un šis viņa jaunības

darbs ir ar īstu jaunības aizrautīgumu un

kvēli rakstīts. Toskanini stāsta, ka kād-

reiz vēlākos gados komponistam, „Manonas

Lesko" mēģinājumā klausoties, uznākušas

raudas un viņš teicis: „Kaut ko tādu es

vairs nevaru uzrakstīt".

Kā visās vēlākās Pučini operās, ta arī

šinī, darbības centrā ir sievietes tēls

daiļā, visu apbrīnotā, bet vieglprātīgā

Manona, kas ar savu raksturu padara ne-

laimīgus visus pielūdzējus un arī cēlo ka-

valieri de Grijē. Abus saista traģiska

mīla, liktenība, kuras notēlošanā Pučini ir

vislielākais meistars; netrūkst operā ne

krāšņu āriju un duetu, ne arī brīnumliegu

kora dziedājumu. Operas darbība norisi-

nās vispirms Francijā Amjēnā un Parīzē,

vēlāk Amerikā, 18. gadusimteņa otrā pusē.

Operas režisors J. Zariņš. Smalko rokoko

laikmetu, kurā darbība norisinās, dekorā-

cijās attēlojis R. Suta. Kormeistars

T. Kalniņš.

Galvenās lomās M. Brechmane-Stengele.

A. Kaktiņš, T. Matīss un M. Vētra.

Derīga pirmizrāžu abonementa 6. biļete.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 24. martā, operete „R oz -

mar i j a". Piedalās L. Blūmentāle, T. Brilts
u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Di. Pučini operas „Manonas Lesko" pirmizrāde
diriģenta L. Blecha vadība piektdien, 25. martā.

Režisors J. Zariņš, dekorators R. Suta, kor-
meistars T. Kalniņš. Galvenās partijas dzied

M. Brechmane-Štengele, A. Kaktiņš, M. Vētra,
T. Matīss. Derīga pirmizrāžu' abonementa
6. biļete.

Sestdien, 26. martā, operete „Z e! t a

meistariene" ar L. Blūmentāli un N. Va-

siljevu. Diriģents J. Kalniņš. Puscenas ierobe-

žotā skaitā.

Svētdien, 27. martā, pīkst. 13.30 ~Klīv-
i j a". Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu

par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti;
pīkst. 19.30 „M an o n a Lesko" viesdiriģenta
L. Blecha vadība.

Prāgas un Sofijas valsts operu pirmais solists
tenors Konstantīns Kareņins viesosies „Pīķa
damā" Hermaņa partijā pirmdien, 28. martā.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 24. martā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „A n ne m ar i j a".

Piektdien, 25. martā, pīkst. 19.30 lētā

izrādē „K alē ja līga v a".

Sestdien, 26. martā, pīkst. 15.30 skolēnu

A. 4. abonementā ~K un g s pie vārtiem";
pīkst. 19.30 lētā izrādē „A n ne m ar i j a".

Svētdien, 27. martā, pīkst. 14 „K un g s

pie vārtiem"; parastās puscenas; pulk-
sten 19.30 „K alē ja 1 īga v a".

Pirmdien, 28. martā, pīkst. 19.30 par
lētām cenām ~Ko n c e r t s".

Dailes teātris.

Ceturtdien, 24. martā, pulksten 19.30
tautas izrādē „Ā k s t s".

Piektdien, 25. martā, pīkst. 19.30
~Zeme un mīlestība".

Sestdien, 26. martā, pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Svētdien, 27. martā, pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Āksts"; pīkst. 19.30 „Zem e un

mīlestība"; parastās puscenas.

Koncertdziedone Irina Pirangs Konservatorijā
l.aprilī, pīkst. 20.30, atskaņos Mocarta, Donandi,
Spontini, Vītola, Suchova, Bramsa, Strausa

u. c. skaņdarbus. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie
Neldnera, Aspazijas b. 2.

Aleksandra Rudzīte pēc sekmīgiem koncertiem

Vīnē, Parīzē u. c. dziedās 30. marta, pīkst, i»,

Melngalvju zalē. Programā J. V|,ula
> Mediņa,

Rimski
- Korsakova, Šillinga u. c, darbi. Bi-

ļetes no 1 līdz 4 latiem pie Nednera, Aspa-

zijas b. 2.

Angelmane - Muntere, Fogeimane un Kņa-

zevskis koncertēs Melngalvju *ale ceturtdien,

31. martā, pīkst. 20. Programā J. Vītola,

J. Medina, Čaikovska, Gunu, Fr. Suberta u. c.

darbi. Bi|etes no 1 līdz 4 latiem P>e Neldnera,

Aspazijas b. 2.

Brīvmākslinieks Alf. Ziverss, k->s 1930. gadā

beidza Konservatorijā prof. Meca vijoles klasi

un 1931. g. papildinājies Berlīnē pie prof Ha-

vemana, koncertēs svētdien, 3. aprilļ, pīkst. 20,

Melngalvju namā. Programā Tartim, B/ucha,

Hendeļa, Dvoržaka, Čaikovska u c. darbi. Bi-

ļetes no 1 līdz 3 latiem pie Neldnera, Aspazijas

b. 2.

Baletsolistu Mirdzas Griķes un
kud. Saules

baletvakars Liepājas operā ar pilnīgi jaunu pro-

gramu ceturtdien, 31. martā, pīkst- <2O.

Operdziedona Alv, Spennera āriju un dziesmu

vakars Melngalvju zalē otrdien, »• apr. Biļetes

no 1 līdz 3 latiem pie Neldnera, Aspazijas b. 2.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 24. martā.

Devizes:
Ls

1 Amerikas dollars o^'?fi~9^9«
I Anglijas mārciņa

..... f;?
ok

'Z%
100 Francijas franku is'on q«'™
100 Beļģijas beigu ......

3O

100 Šveices franku
1 ' f 7f

100 Itālijas liru ,w'm~?Ä
100 Zviedrijas kronu \Ì\'ïÌ
100 Norvēģijas kronu TT'ln Tvlx
100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
K ,

„

100 Čekoslovakijas kronu
..

. '^^~Ä
n

100 Holandes guldeņu on^2
100 Vācijas mirku

......

202.46-20446

100 Somijas marku ,U'S"ÎÄ
100 Igaunijas kronu nîè??
100 Polijas zlotu

.

_s^n
100 Lietavas litu °5,10—86,30

100 Dancigas guldeņu 95,00—96,60

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes
95,00—96,50

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunos. II sērijas lr>nnn

ķīlu zīmes
. .

99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig.
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,0U 88,UU

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju «noo

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . oo'm

-

m^nr»
Latv. Valsts 5% kreditzīmes

. .

99,ou—īoi.uu

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja
V. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris P- Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaia,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Karolīne Zichmanis, dz.

1886. g. 18. janvārī Rīgā, atzīta

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņas personai un

mantai ir nodibināta aizgād-

nība. 667. ļ. 44305g

Rīgā, 1938. g. 19. martām

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. 0 p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaia,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Kārlis Spalvinš atzīts

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņa personai un

mantai nodibināta aizgādnība.
724. 1. 412212. 44306«

Rīgā, 1938. g. 19. martā.

Priekšsēdēt. b. v. B. D e d z i s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. l. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

15471
. pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Fridrichs-Eduards košs,

dzim. 1902. g. 11. decembrī, at-

zīts par garā slimu un nespējī-
gu pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņa personai un

mantai ir nodibinātaaizgādnība.
745. 1. 412206. 44308s

Rīgā, 193®. g. 19. martā.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. 0 p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

Pamatojoties uz Civilproc. nolik.
15471. pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Alīda Rennebušs-Ren-

dušs. dzim. 1898. g. 14. aprīlī

Jelgava, atzīta par gara slimu
un nespējīgu pārvaldīt un rī-

koties ar savu mantu, un viņas

Personai un mantai ir nodibi-
nāta aizgādnība.
445. 1. 412203. 44309g

Rīgā, 193«. g. 19. martā-.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaia,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547 1. pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Pēteris Piētiens atzīts

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņa ■ personai un

mantai ir nodibinātaaizgādnība.

685. 1. 412208. 44307g

Rīgā, 1938. g. 19. martā.

Priekšsēdei b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547 1 . pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Margrieta Murevskis at-

zīta par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un viņas personai un

mantai ir nodibināta aizgādnība.

1016. 1. 412201. 44310

Rīgā, 1938. g. 19. martā.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzi s.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodaia,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1547». pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Valentīne Mūrnieks, dz.

1889. g. 13. jūlijā Vildogas pa-

gastā, atzīta par gara slimu un

nespējīgu pārvaldīt un rīkoties

ar savu mantu, un viņas perso-

nai un mantai ir nodibināta aiz-

gādnība.
628. 1. 421198. 4431 lg

Rīgā, 1938. g. 19. marta.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1547 1. pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Osvalds Lezdioš atzīts

par garā slimu un nespējīgu

pārvaldīt un rīkoties ar savu

mantu, un virja personai un

mantai ir nodibināta aizgād-

nība.

1032. 1. 412195. 44312g

Rīgā, 1938. g. 19. marta.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O P 85.

Rīgas apgabalt. li civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

15471
.

pantu, paziņo, ka ar

1938. g. 28. februāra tiesas lē-

mumu Kristīne Martinsons, dz.

Veinbergs, atzīta par gara sli-

mu un nespējīgu pārvaldīt un

rīkoties ar savu mantu, un vi-

ņas personai un mantai ir no-

dibināta aizgādnība.

544. 1. 412192. 44313g

Rīgā, 1938. g. 19. martā.

Priekšsēdēt. b. v. B. Dedzis.

Sekretārs R. O p s s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilprocesa
nolikumu 1575. p., paziņo, ka

1938. g. 30. marta tiesas sēdē

nolasīs Krišjāņa Pāruma tes-

tamentu. Krišjānis Pârums dzi-

mis 1857. g. 4. septembrī un

miris 1935. g. 19. decembrī
Dzērbenes pagastā.

1938. g. 22. martā.

2642. 1. 4440 lp

Priekšsēdētāja b. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413. 416.

pantiem un prasītāja Ervina

Falka lūgumu viņa laulības

šķiršanas lietā pret atbildētāju

Liliju Falks, dz. Zīberts, kuras
dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas
apgabaltiesai. Ja atbildētāja
šinī laikā neieradīsies personīgi
vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēstes un citus papīrus atstās

tiesas kanclejā, bet lietu noliks

tiesas sēdē un izskatīs aizmu-

guriski.
Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas iesniegto
dokumentu noraksti.

1938. g. 16. martā.

L 231/38 43671p

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar_ viņas šī gada

22. februāra lēmumu pārreģis-

trēta Blomes patērētāju bied-

rība «Strauts" ar ļaunu nosau-

kumu Blomes patērētāju bied-

rība un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulce 1937. gada

17. oktobrī pieņemtie statūti.

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodala uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A
M reģistra

4367. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

17. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Teo-

dor.s-Evalds Zvirbulis ar firmu

«Teodors Zvirbulis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1908.

gada 22. februārī Dauguļu pag.

dzimi. Teodors-Evalds Zvirbu-

lis, dzīvo Rīgā, Tērbatas ielā

55, 4. dzīv.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 15. martā.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir būvdarbi ārpus mā-

jas, atrodas Rīgā, Brīvības
ielā 4/6. 44320«

Rīgā, 1938. g. 17. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Brāļi Gliki"

(Rīgā, Marijas ielā 3, 4.a dz.)

reģistra 1478. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 18. marta

lēmuma pamata ierakstīts:

šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare turpmāk ir zvērādu

un ādu eksports. 44323g

Rīgā. 1938. g. 18. martā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ar firmu „Drēbju krasotava M.

Libmanis un I. Šenbergers"
(Rīgā, Turaidas ielā 2) ierakstī-

tās atklātās sabiedrības reģis-

tra 2423. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 18. marta

lēmuma pamata:

a) ierakstīts, ka saskaņā ar

paziņojumu, šīs sab. atklātais

biedris Izraelis Šenbergers no

1938. g. 12. marta dzīvo Rīga,

Meža prosp. 6, 2. dzīv.;

b) izlabots ieraksts par min.

s-ab. atklātā biedra Meiera Lib-

maņa dzimšanas datiem; pec

tirdzn. reģistra, saskaņa ar iz-

labojumu viņš, Libmanis, dzi-

mts Krievijā, Nežina, 1897. g.

29. jūnijā. 44324g

Rīgā, 1938. g. 18. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas ..Aleksandrs

Rotgalvis" (Rīgā, Pēterbaznī-

cas laukumā 37) reģistra 2650.

folijā, uz tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 16. marta lēmuma

pamata ierakstīts:

prokuriste 1938.,
_

1939. un

1940. gadam Lūcija Ēvalds,

Rīgā, 1938. g. 16. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reê. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas „Agentura un

komisija Hermanis Vulfsons"

reģistra 3033. folijā, uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. gada

16. marta lēmuma pamata ie-

rakstīts:

saskaņā ar paziņojumu 1938.

gada 14. martā: 1) šīs firmas

uzņēmums, kura darbības no-

zare iir aģentūra un komisija

(dzelzs un metāla izstrādājumi,

manufaktūra un kurpnieku pie-

derumi), pārvietots Minsterejas

ielā 8/10, 2. veik., Rīgā, un

2) min. firmas dzelzs un metāla

izstrādājumu, manufaktūras un

kurpnieku piederumu noHktava

pārvietota Minsterejas iela 8/10.

4. veik., Rīgā. 44322g

Rīgā, 1938. g. 16. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not.-39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra

ierakstītās firmas
_

„Mendelis

Ulmanis" (Rīgā, Lāplēša_ iela

112-a) reģistra 3164. folija, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

18. marta lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma: „Atklāta sabiedrība „Men-

delis Ulmanis";

2) ierakstīts:

a) atklāta sab. nodibināta

1938. g. 26. februārī un tas dar-

bība atklāta 1938. g. 2. marta;

sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā, Lāčplēša ielā 112-a:

b) šīs sab. atklātie biedri ir:

1) 1909. g. 30. augustā Rīgā

dzim. Jēkabs Ulmanis, dzīvo

Rīgā, Lāčplēša ielā 124. 1. dz
L.

2) 1899. g. 4. decembrī Rīga

dzimi. Arons Ulmanis, dzīvo

Rīgā, Lāčplēša !e!a 124. I. à.

un 3) 1901. g. 8- junna Rīga

dzim. Mozus Ulmanis, dzīvo

Rīgā, Lāčplēša iela 124,1. dz.;

c) ar Rīgas pilsētas bāriņtie-

sas 1938 g
18. februāra lēmu-

mu izbeigta Meiidela Ulmaņa

mantojuma masas aizgādnības

Meta un Arons Ulmanis atbrī-

vots no aizgādņa pienākumiem.

Rīgā, 1938. g. W. martā.

Tirdzn.reg. tiesn. M-Grundulis.

Sekretārei Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības "A re Ş!

stra

3725. num.
ierakstīta

_

firma

..Latvijas eksportolu izvērtēša-

nas centrs ..Zvaigzne ,
ip. Em.

Ādams" (Rīgā, L. Maskavas iela,

noliktava 36, noliktavu rajona),

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1938.

gada 18. marta lēmuma pamata

tirdzniecības reģistra dzēsta, ka

darbību izbeiguši 1937. gada

31. decembrī, 44326s

Rīgā, 1938. g.
>B. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M-Grundulis.

SekretarsJ^6 erzi n s.

Rīgas apgabalt. I kr.minalnod.

1938. g. 15. februārī, Rīgā,

atklātā tiesas s*« nosprieda

Natālijai Pūriņš, dzim. Austnņs,

dzim. 1894. g. 2. aprīli Rīga,

apvienojot ar Rīgas apgabaltiesas

1937. g. 14. sept. un.2. decembra

spriedumiem piespriestos sodus

uz Sodu lik. 236. p-
■• a

->
239. p.,

52., 58., 236. p-
> d ., 239. p.

52. un 57. p., 58. p-,
236. p . d.,

57. p., sodīt viņu ar 150 latiem,

pārvēršot šo sodu maksātne-

spējas gadījumā «

2 nedēļām aresta un atņemt

viņai tiesības vienu gadu no-

darboties ar gaļa* produktu

tirdzniecību.

Natālija Pūriņš tika apsūdzēta,

ka vīna 1937. g.
8 °££

Brīvības ielā 11, "u°ama

un desu tirgotavas «pasmece,

glabājusi savā tirgotava pārdo-

šanai cilvēku uzturam nepielai-

žamu alus desu, kuras muskuļu

šķiedras bija izplūdušas v.etam

sairušas un cauraugušas dīgļiem.

Spr. 96/38.
4413ūr

Psrcizi i

Rīgas apgabalt Ä'àoŗa
sekretāra pal. V M 111 er s.

68. num., ceturtdien, 1938. g. 24. martā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Anetes-Šarlotes

Prīverts, mir. 1928. g. 31.ju1., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un- prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. martā.

1224. 1. 43580z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Edas Zīlnieks,

dzim. Vītols, dzim. 1866. g. 11.

janv., mir. 1933. g. 8. nov., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. martā.

1223. 1. 43581 z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Zeliiņa,
dzim. 1864. g. 1. augustā, mir.

1937. g. 8. novembrī, nav!

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. martā.

1231. 1. 43582z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabalt. prokurors

izsludina, ka Andrejs Reinis sodīts

ar Liepājas apgabaltiesas sprie-
dumu uz Sodu Tik. 236. p. 1. d.,
26. un 57. p. pamata ar Ls 30,—

vai maksātnespējas gadījumā ar

8 dienām arestā par to, ka viņš,
būdams piena tirgotājs, 1937. g.

24. maijā Liepājā, Alberta ielā 14,
savā piena produktu veikalā gla-

bājis pārdošanai bojātu piln-

pienu, kurā bija skaidri saska-

tāmas mēslu daļiņas. 44162r

Prok. v. i. Ludv. Strazdiņš.

Sekretārs A. S ne i d e r s.

Liepājas apgabalt. prokurors

izsludina, ka Freide Zolko sodīta

ar Liepājas apgabaltiesas 1937. g.
15. septembra spriedumu uz

Sodu lik. 235. p. 26. un 57. p.

pamata ar Ls 50,
—,

bet maksāt-

nespējas gadījumā ar 2 nedēļām
arestā par to, ka viņa, būdama

pārtikas preču tirgotāja, 1937. g.
10. aprilī Liepājā, Vītolu ielā 22,

glabājot pārdošanai un pārdodot

ēdamvielas, nav ievērojusi pie-

nācīgo tīrību, turot veikala ie-

kārtu pārklātu ar biezu putekļu
kārtu un veikala sienas ļoti ne-

tīras un ar atlupušu eļļas krāsas

kārtiņu, novietojot veikala skatu

logā vecu, netīru,no dēļiemsasistu

režģi un netīru kājslauķi un vei-

kala bufetē, izliekot ziepes žū-

šanai uz plaukta, zem kura at-

radās siļķes un neapsegti miltu

maisi, un pielaižot veikalā tir-

goties pārdevējam ar ļoti netīrām

rokām un netīrām drēbēm. 44163

Prok. v. i. Ludv. Strazdiņš.
Sekretārs A. S ne i d e r s.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

1. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu par

650 bij. Kr. cara rubļiem pēc

pirkuma-pārdevuma līguma Ka-

zimiram Plater-Zībergam par

labu un kas apstiprināts 1875.

gada 30. jūnijā ar 613. mim. uz

nekustamu īpašumu Ilūkstes ap-

riņķa Rubenes pag. Mocu J\o 3.

mājām ar zemes grāmatu no-

dalījuma 440. num.; 2) izsniegt

lūdzējai Marcellai Jereminovičs

šī lēmuma norakstu hipotēkas

dzēšanai attiecīgā zemes grā-
matā. L. 2081 a/37. 4370 lg

Daugavpilī, 193& g. 14. martā.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399.. 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajā Jana Ošu-

roka prasību pret atbildētājiem
Boļeslavu Ošuroku un Paviļu

Ošuroku par īpašuma tiesībām

uz nekustamu mantu aiz valdī-

šanas ieilguma, uzaicina atbil-

dētājus, kuru dzīves vieta pra-

sītājam nav zināma,
_

ierasties

tiesā 2 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" "un uzdot savu

dzīves vietu Daugavpilī. Ja at-

bildētāji šinī laikā neieradīsies

personīgi vai nesutīs pilnvar-
nieku, pavēstes un citus_ rak-

stus atstās tiesas kamcleja, bet

lietu noliks tiesas ytde un iz-

skatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītajā iesnieg-

to dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 14. marta.

L. 429p/38. 43587'g

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. A. V ī d z i r k s te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājies man-

tojums, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šo mantojumu

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas kā mantiniekiem,legatariem,

kreditoriem, fideikomisariemun

t. t., pieteikt savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zau-

dētām:

1) Staņislavs Braževičs, 50 g.

vecs, mir. 1922. gV 3. maijā

Krustpils pag., L. 523a/38:

2) Staņislavs Kluss, dzini.

1891. g. 5. maijā, mir. 1933. g.

16. septembrī Izvaltas pag.,

L. 865a/38;

3) Pēteris Blumentals, 84 g.

vecs, mir. 1918. g. 12. janvārī

KrustpHs pag., L. 900a/38;

4) Emilija Gaidamovičs, 44 g.

veca, mir. 1922. g. 1. maijā Grī-

vā-Judovkā, L. 1219a/38;
5) Donats Gorenka, dzim.

1867. g. 23-. martā, mir. 1930. g.

21. aprih Skaistas pag.,

L. 1276a/38;

6) Monika Stapkevičs, arī

Sdapkevičs, dzim. 1900. gada

22. janvārī, mir. 1932. g. 4. ok-

tobrī Līksnas pag., L. 1299a/38;
7) Andrejs (Andrivs) Nitišs,

62 g. vecs, mir. 1929. g. 9. ok-

tobrī Naujenes pag., L. 1312a/38;

8) Alberts Jaudzems, dzim.

1894. g. 17. jūnijā, mir. 1936. g.

15. februārī Līvānos,

L. 1329a/38;
9) Jānis Ivanovs, dzim. 1892.

gada janvārī, mir. 1934. gada
9. martā, L. 1379a/38;

10) Jakims Ivanovs, dzim.

1887. g. septembrī, mir. 1934. g.

9. martā, L. ~l3Boa/38.

Daugavpilī, 1938. g. 16. martā.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
8. aprilī minētas nodalās atklātā
tiesas sēdē attaisīs Vincenta
Bambala testamentu. Vincents

Bambals dzimis 1887. g. 3. ok-
tobrī un miris 1937. g. 23. aprilī

Nautrēnu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1213a/3«. 44174g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. j. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civil'proc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
8. aprilī minētās nodaļas atktātā

tiesas sēdē attaisīs Dominika

Sutra testamentu. Dominiks

Sutris dzimis 1857. g. un miris

1937. g. 8. oktobrī Bērzgales

pagasta.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1227a738._ 44175g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3,. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p_., pazirjo, ka 1938. gada
8. aprilī minētās nodalās atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Kopo-

nana testamentu. Jānis Kopo-
nans dzimis 1874.' g. un miris

g. 12. aprilī Bērzgales pa-

gasta.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1261a/38._ 44176g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
8. aprilī minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs Anisima
Markova testamentu. Anisims

Markovs dzimis 1859. g. un mi-

ris 1937. g. 18. decembrī Balvu

pagasta.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1344ā. 44177g
Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. aprilī minētas nodalās atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Kuz-

ņecova testamentu. Jānis Kuz-

ņecovs- dzimis 1868. g. un miris

1937. g. 11. decembrī Andrupe-

nes pagastā. •

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1300a738. 44178g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. aprilī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Ādama

Martinova testamentu. Ādams

Martinovs dzimis 1854. g. un

miris 1937. 19. decembrī Vi-

laķas pagasta,

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1826a/38. 44179g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gaida

8. aprilī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Izidora

Riīze testamentu. Izidors Ruze

dzimis 1875. g. un miris 1937. g.

24. decembrī Nautrēnu pag.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1833a/38. 44180g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. apriiī minētas nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Bārtula

Uzuļnika testamentu. BartuJs

Uzulnieks dzimis 1866. g. un mi-

ris 1937. g. 18. decembrī Mēr-

dzenes pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1815a/38. 44181g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. apriiī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Sei-

muškina testamentu. Jānis Sei-

muškins dzimis 1867. g. un mi-

ris 1937. g. 21. jūnijā Pildas

pagastā. ,

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1809a/38. 44182g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iii š.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. aprilī minētās nodalās atklātā

tiesas sēdē attaisīs Pētera Lo-

seva testamentu. Pēteris Lo-

sevs dzimis 1865. g. 24. augustā

un miris 1937. g. 24. jūnijā Run-

dēnu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1797a738. 44183.?

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

8. aprilī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs Paula Šū-

pulnieka testamentu. Paulis Šū-

pulniieks dzimis 1856. g. 27. au-

gustā un miris 1938. g. 2. jan-
vārī Balvu pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1783a/38. 44184g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabali. 3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
8. aprilī minētais nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs Jēzupa Ra-
si ma testamentu. Jēzups Ra-

sims dzimis 1863. g. un miris

1937. g. 30. maijā Mērdzenes

pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 19. martā.

L. 1778a/38. 44185g

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
15. janvāra tiesas pavēli Augus-

te Karkiiņš, dzim, Veiss, dzim.

1881. g. 6. novembrī Rīgā, at-

zīta par vainīgu par netīrību

zivju tirgus vietā 53, Vidzemes

tirgus 2. palievenī, 1937. gada
16. novembrī, un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar 20 latiem,

vai nemaksāšanas gadījumā ar

6 dienām arestā. 110. kr. 1.

1938. g. 19. martā. 44345g

Miertiesnesis R. Vilu m s.

Sekretārs (paraksts).

Rīgas pils. 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
20. janvāra tiesas pavēli Bene-
dikts Keisters, dzim. 1896. gada
25. aprīlī Rēzeknes apr. Vilēnu

pag., atzīts par vainīgu, ka tir-
gojies ar netīru pienu savā pie-

na veikalā Rīga, Ciekurkalna,

1. šķ. I. 10, 1937. g. 11. novembri,

un sodīts pec Sodu Hk. 235. p.

ar 20 latiem vai nemaksāšanas

gadījumā ar 6 dienam aresta.

1938. g. 19. martā.

134. kr. 1. 44346g

Miertiesnesis R. V i 1u m s.

Sekretārs (paraksts).

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Konstantīna

Kudrašina (Kudrjašina), dzim.

1863. g., mir. 1937. g. 20. oktobri,

nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 15. martā.

489. I. 43899

Miertiesnesis E. Maurers.

Cesu apriņķī 2.iec. miertiesnesis,

pamatojoties uzJLik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem ,1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p
L

,
paziņo, ka 1938. g.

12. marta

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 8. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāzepu Grau-

mani, āzim. 1891. g. 15. oktobrī

Volinijas gub., un Annu-Otiiiju

Graumanis, dzim. Bedeicis, dz.

1883. g. 19. septembrī Rankas

pag., no 1935. g. 30. marta pa-

stāv visas mantas šķirtiba.(Ci-
villik. 117. p. un turpm. p.), kas

nodibināta ar 1935. g. 30. marta

Gulbenes notāra O. Līča kan-

torī ar reģ. 449. num. noslēgto

līgumu. 8. r. 1. 43903g

1938. ig. 14. martā.

Miertiesnesis (paraksts).

Sekretārs J. Ka 1 nu p s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 16. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 9. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jēkabu Murinu,

dzim. 1877. g. 26. martā Jaun-

laicenes pag., un Zelmu Muriņš,

dzim. Pindris, dzim1. 1893. gada
6. jūlijā Lipnas pag., no 1938. g.

7. marta pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 7. martā, Alūksnes no-

tāra B. Baumaņa kantorī ar reģ.
424. num. noslēgto līgumu.

1938. ig. 16. martā.

9. r. 1. 43727g

Miertiesnesis L. Nolmanis.

Sekretāra v. i. J. An e rau d s.

Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 16. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 10. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Rachmīii Por-

tnoju, dzim. 1915. g. Apē, un

Cillu Portnojs, dzim. Ratuts,

dzim, 1912. g. Apē, no 1938. g.

1. marta pastāv visas mantas

škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 8./10. februārī Alūksnē,

notāra B. Baumaņa kantorī ar

reģ. 259., 281. num. noslēgto lī-

gumu. 10. r. 1. 43902g
1938. g. 16. martā.

Miertiesnesis L. Nolma n i s.

Sekretāra v. i. J. A ne r a u d s.

Ludzas 1. iec miertiesnesis,

saskaņā ar š. g. 12. marta lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 19. jū-

lijā mirušās Marijas Bolochins

mantiniekus, legatarus, fidei-

komisarus, kreditorus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī sto-

dinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām

uz visiem laikiem.

Ludzā, 1938. g. 14. martā.

232. I 43465'g
_Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Preiļu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. p. un savu 1938. g.

14. marta lēmumu, izsludina par

atsauktu un nederīgu pilnvaru,
ko izdevuši Pēteris Rubins un

Antoniņa Antāns Jezupam Ru-

binām un ko apliecinājis Preiļu
notārs Nikolajs Kuško 1937. g.

15. aprīlī ar reģistra 1014. num.

un arī visas tas pilnvaras, kas

izdotas uz minētās pilnvaras
pamata. 235. 1. 44343g

1938. g. 16. martā.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lrk. 1776.—1779. pantiem un

savu 1938. g. 22. marta lēmumu,
izsludina par atsauktu un ne»

derīgu pilnvaru, ko Viktors

Jāzepa d.. Basenkovičs - Bog-

danovs izdevis Josifam Aršo-

nam un apliecinājis Rēzeknes

notārs Jezups Rubuls 1934. g.

3. oktobrī ar reģistra 3236. num.,

un arī visas tās pilnvaras, kas

izdotas uz minētas pilnvaras

pamata. 220. 1. 44434p

Rēzeknē, 1938. g. 22. martā.

■ ' Miertiesnesis J. Klucis.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civi'lTJroc. nolik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g. 22. marta lēmumu,

izsludina par atsauktu un ne-

derīgu pilnvaru, ko Viktors

Jāzepa d. Basenkovičs - Bog-

danovs izdevis Josilam Aršo-

nam un apliecinājis Rīgas no-

tārs Boriss Zemgals 1927. g.

8. oktobrī ar reģistra 6637.

num., un arī visas tas pilnvaras,
kas izdotas uz minētās piln-

varas pamata. 221. 1. 44435p

Rēzeknē, 1938. g. 22. martā.

Miertiesnesis J. Klucis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir. Rīgā, Dzirnavu iela 39, 3. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 31. marta,

pīkst. 12, Rīga, Zemgales iela' 4,

4. dz., 1. publiskā izsolē pārdos

Reinholda Skursteņa mēbeles,

kas novērtētas par 220 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. 22. martā.

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 12. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Skolas ielā 25, 10. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 1. apriiī,

pīkst. 10, Rīgā, Mārstalu ielā 16,

2. publiskā izsolē pārdos Dinas

Chnochs ēdamistabas iekārtu,

grīdas pulksteni un elektrisku

griestu lampu, kas novērtēti

par 340 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 21. martā.

L 320/37. 44440p

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Rīgas apgabalt Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Rīgā, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 560,— nenomaksāto termiņ-

maksu piedziņai 1938. gada
28. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-

■gaba'ltiesas sēžu zalē pārdos

1. 'publiskā izsolē Voldemāra-

Pētera-Aleksandra Federa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas-Jūrmalā, Induļa ielā 4 un

Ārijas ielā 3, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 990. num.

un sastāv no zemes gabala 1775

F, 3768 kv. mtr. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 560,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

56, —■ drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Rīgā, 1938. g. 16. martā.

209. 1. 44303g

Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabali. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Rīgā, Stabu ielā 46/48,
11. dz„ pamatojoties uz Civil-
procesa nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā Ls 1000,— aizd'ev. ne-

nomaksāto termiņmaksu un

izdev. piedziņai 1938. g. 15. ok-

tobrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1.

publiska izsolē Jāņa Līmana

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr., Ādažu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu reg.

ar 18689. num. un sastāv no

zemes gabala „Mežatrusīši 76 F,
76 Fa un 76 Fb", 7,64 ha kop-
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13.100,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 211. I. 43789

Rīgā, 1938. g. 11. martā.

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Rīga, Stabu ielā 46/48,
11. dz., pamatojoties uz Civil-

procesa nolik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegta Ls 2180, aizdev.
nenomaksāto terminmaksu un

izdev. piedziņai 1938. g. 15. ok-

tobrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1.
publiskā izsolē Jāna Kazāka

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Rīgas apr., Ādažu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrī ar 19036. num. un sastāv

no zemes gabala Mežavairogi
48 F, 15,90 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2800, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3200,—j
4) solītajiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. 101. 1. 43790

Rīgā, 1938. g. 11. martā.

Tiesu izpildītājs J. L ap i n š.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 74,04 piedziņai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10.

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Kārla

Lizuma nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cēsu apr. Erglu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģ. 8026. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala „Norīši

66 F", 20,10 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2800,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu
-

Valkas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1938. g. 7. martā.

123. 1. 43791 v

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rūjienas notārs A. Pakalninš,

pamatojoties uz Notāru l'ikuma

121. pantu un Pētera Petersona

■lūgumu, kas š. g. 11. marta ie-

rakstīts reģistrā ar 280. nuim.,

paziņo, ka Pēteris Petersons

atsauc pilnvaru, ko viņš izdevis

.lūiei Pētersonei, āzim. Parupe,

un kas 1937. g. 28. jūnija ar

reg. 842. num. apliecināta Rū-

jienas notāra A. Pakalnina

kantorī. 44358P

Rūjienā, 1938. g. 20. martā.

Notārs A. Pakalninš.

Panemunes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

316. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Pēterim

Ķērpim. 44085g

Ugāles pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) kumeļa registr. 344. zīmi, ko

šī pag. valde 1934. g. 27. jūnija

izdevusi Fricim Sprogim, un

2) darba grāmatiņu Z 41795/

211, ko Rubas pag. valde 1932.

gada 3. augustā izdevusi Kārlim

Dēnavam. 43481g

Valdības Vēstnesis 68. num.» ceturtdien, 1938. g. 24. martā
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Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu
izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

-oties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par
Ls 126,70 piedziņai

1938. 8-
29. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Kri-

stīnes Šmidts nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Cesu apr.

Rozulas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reg. 1839. nodalījumā

un sastāv no ~Murnieku" mā-

jām, 96,70 deset. kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.000,-;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2500, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1200, drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2. nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kancleja.

1938. g. 7. martā.

181. 1. 43792 v

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais,kura kati-

•cleja ir Smiltene, Dārza iela 13,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizd.

Ls 2120, daļas Ls 200, un

nokavēto termiņmaksu prasības

piedziņai 1938. gada 1. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Mārtinsona nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valmieras

apr. Ķieģeļu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 'reģistri ar 4766.

num. un sastāv no zemes gabala

~k«b!n! 16 F", 20,44 ha kop-

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4300, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas -Valmieras

zemes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā. 193. 1. 44302

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītais,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts- zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par Ls 76,88

ar proc. un izdev. piedziņai
1938. g. 12. oktobrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

t publiskā izsole Konrāda

Stapana nekustamu īpašumu,

kas atrodas Jelgavas apr. Kaln-

ciema pag., ierakstīts zemes

grāmatā ar 2724. num. un sa-

stāv no Kalnciema saimniecī-

bas Spreigu mājām ar 24,96

desetīnu zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 7500,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 9697,76 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

750,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

_

. Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
roa dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

cleja.

Jelgavā, 1938. g. 15. martā.

l?S- 1. 43530P

Tiesu izpild. G. Freigangs

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Krāslava, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības par
Ls 124,74 piedziņai 1938. gada
15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiska izsolē Jāņa Jē-
zupa d. Savicka, dzim. 1884. g.

11. jul. Kapiņu pag., nekustamu
īpašumu piltia sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Kapiņu
pag., ar nosaukumu „Plavtinku
mājas", ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 4936. num. un

sastāv no zemes gabala, 19,498
ha platība;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādr
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
400, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) šas nekustamās mantas ze-

mēs grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu_ izpildītāja kancleja,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Daugavpils apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 15. martā.

563. 1. 43729s

Tiesu izpild: J. Avotn i e k s.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 44,01 piedziņai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-

dos 1. publiskā izsolē Leokadi-

jas un Jāņa Ivanovsku nekusta-

mu īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Daugavpils apr. Piedru-

jas pag. Kevreļu sādžas

10. viensētā, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 150. nium.

wn sastāv no zemes gabala,

9,092 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa ■— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krāslavā, 193«. g. 16. martā.

573. (. 43730g

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 125,61 piedziņai 1938. gada

15. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Bolestava

Miķela d. kārtula nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Piedru-

jas pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 76. num. un

sastāv no zemes gabala 7_F, ar

nosaukumu „Baltas maias",

12,25 ha platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2800,;

3) tam ir hipotēku parāds

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 15. martā.
576. 1. 4373 lg

Xigsu_izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
iela 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306.p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod., Johana Kimberga,
Daugavpils latviešu krājaizd.
sab. un Piedrujas pag. valdes

prasību par Ls 994,— piedziņai
1938. gada 15. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 3. publiskā izsolē
Pētera Matveja d. Parfenoviča

nekustama īpašuma IU. ideālo

dalu, kas atrodas Daugavpils
apr. Piedrujas pag. Lupandu
sādžas 51. viensētā, ierakstīts
zemes grāmatu reģistri ar 1766.

num. un sastāv no zemes gabala,

5,524 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 892,50;
3) tam ir hipotēku parāds

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

89.25 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 16. martā.

702. I. 43732g

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p, un Kreditnol.

.158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 85,46 piedziņai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Juzefas Mi-

ķeļa m. Lipko nekustamu īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Šķaunes pag.,

ierakstīts zemes >gTām. 11091.

num. nodalījumā uti sastāv no

Poliščinas sādžas zemes 15. un

15.a viensētas, 5,160 ha kop-

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas novēr-

tējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja padodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zflupē, 1938. g. 17. martā.

725. 1. 43906p
Tiesu izpildīt. K. P r o i u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Zilupē, Pasta ielā 37,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. pantiem un Kre-

ditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 72,41 piedziņai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pāvila Sta-

ņislava d, Meikšana nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Šķaunes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu_ 7204.

num. nodalījumā un sastāv no

Zeilevas sādžas 26. un 26.a vien-

sētām, 26,807 ha kopplatība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2200,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1900, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamaīpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Zilupē, 193». g. 17. martā.

721. l. 43907p
Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabali. Zilupes
iec. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Zilupe, Pasta ielā 37,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. pantiem un Kre-
ditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības par

Ls 63,14 piedziņai 1938. g. 8. okt.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liska izsolē BoleslavaDementija
d. un Helenes Dementija m.

Klovanu nekustamu īpašumu

pilna sastāvā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Nirzas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 5507. num.

nodalījumā un sastāv no Vo-
nogu sādžas zemes 37. viensētas

4,445 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 70,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 17. martā.

718. 1. 43908

Tiesu izpildīt. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Zilupē, Pasta iela 37,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p. un Kreditnol.

158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodalās prasības par

Ls 72,93 piedziņai 1938. gada
8. oktobri, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Alberta un

Jāzepa Ādama d. un Adeles

Ādama meitas Muizeniku

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Šķaunes pa>g., ierakstīts zemes

grāmatas 12432. num. nodalī-

jumā un sastāv no Muižnieku

sādžas zemes 11. viensētas

12,755 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā. 717. 1. 43909

Zilupē, 1938. g. 17. marta.

Tiesu izpild. K. P r o i u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs, kurakan-

oleja ir Zilupē, Pasta iela 37,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p. un Kreditnol.

158. p., paziņo, ka;

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 61,35 piedziņai 1938. gada

8. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Veras Jēkaba

m., Zinaidas un Ļubov Spirido-

na m. m. Stepčenko nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Ludzas apr. Brigu pag.,

ierakstīts zemes grāmatas

10869. num, nodalījumā un sa-

stāv no Borchov - Kleši sā-

džas zemes 22. viensētas, 2,208

ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 70,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

zpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā. 714. 1. 43910

Zilupē, 1938. g. 17. martā.

Tiesu izpildīt. K. Projums.

Daugavpils apgabali. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Zilupe, Pasta ielā 37,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p. un Kreditnol.
158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 64,89 piedziņai 1938. gada
8. oktobrī, pīkst 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Varvaras Ig-

natija m. Cavro nekustamu īpa-
šumu pil'nā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Rundēnu pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 10791.

num. nodalījumā un sastāv no

Pešlevas sādžas zemes 4. vien-

sētas, 0,870 ha platībā;
2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 70,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200,— Va'lsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā. 713. I. 43911

Zilupē, 193®. g. 17. martā.

Tiesu izpild. K. Projums.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. Akcizes nod.

1938,. g. 4. aprilī, pīkst. 10,

Rīga, Pils iela 12, pagraba tel-

pās, pārdos atklātā vairākso-

līšanā akcizes pārkāpumu lie-

tās konfiscētos lietišķos pierādī-

jumus, kas sastāv no tabakas,

precēm, vīniem žīdu reliģis-

kām vajadzībām u. c. reibi-

nošiem dzērieniem. • 44388p

Direktora v. A. Š u b b e.

Nod. vad. v. A. F re i b e r g s.

Rīgos-preču stacijā
š. g. 26. un 28. martā, pīkst. 10,

pārdos ūtrupē saņēmēja
neizpirktu sūtījumu:

7 ķīpas lupatas, izņemot zīda,

1022 k«, pēc sūt. Viļakas trans-

porta kantoris Rīgas-preču
JMl> 4, nosūt.: Movša Krancs;

san. dubl. uzr. 44477?

Stacijas priekšnieks (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Radioīona abon. kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio lietošanas A 41223. atļau-

ju, kas 1936. g. 28. augusta iz-

dota Dāvini Prusam. L 7407

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgām nozau-

dētās kara klaus. apliecības:

1) 12557. apl., ko Jelgavas-Baus-
kas kara apr. priekšn. 1928. g.

17. VIII izdevis Kārlim Šiliņam,

dzim. 1889. g.; 2) 34351. apliec,
ko Rīgas kara apr. priekšn.

1935. g. 11. XII izdevis Oska-

ram Ziediņam, dzim: 1910. g.

1. IX, un 3) 6906. apliecību par

piedalīšanos atbrīvošanas kara,

ko Ventspils kara apr. priekšn.

1920. g. 9. V izdevis Teodoram

Briedim, dzim. 1897. g. 8. maija.

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 4510. karaklausības aplie-

cību, ko Rīgas kara apr. priekšn.

1925. g. 21. janvārī izdevis Kār-

lim Vila d. Stefānijām, dzim.

1896. g. 9. augustā, 44373g

8. Valmieras aizsargu pulka

komandieris izsludina par ne-

derīgu nozaudēto dienesta 3079.

apliecību, kas izdota aizsargam

Jānim Melderim. 44368g

Auces pils. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu.
Z 481/42916, ko šī pils. valde

1932. g. 14. jūnija izdevusi Otto
Madrevioam. 43794g

Baižkalna pag. valde izsludina

par nederīgul nozaudēto 456.

darba gram., ko Krimuldas pag.

valde 1936. g. 4. dec. izdevusi

Juzefīnei Petrovskis. 43799g

Jaunpils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 43415/5, ko Leste-

nes pag. valde 1932. g. 7. jūnijā
izdevusi Jānim Līkumam.

Līksnas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) karaklaus.

15175/18310. ž apliecību, ko

Daugavpils kara apr. priekšn.
1923. g. 5. febr. izdevis Ludvi-

gam Ustina d. Velikam; 2) 8608.

karakl. ap!., ko Daugavpils kara

apr. priekšn. 1925. g. 19. martā

un 3) R 014046. darba grāmati-
ņu, ko Rīgas pils. valdes darba

nod. 1932. g. 3. jūnijā izdevuši

Jānim Skrindam. 44082g

Naujenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 825. la-

bības grām., ko šī pag. valde

izdevusi Aleksandram Kurtišam.

Ozolmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgu darba grām.
L 37106/286, ko šī pag. valde

izdevusi 1933. g. 24. febr. An-

drejam Ivanovam. 4348»?

Pravinu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 52. dar-

ba grām., ko Zentenes pag. val-

de 1932. g. izdevusi Zofijai Ka-

litai. 43612g

Pustiņas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 557.

darba grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. 1. maijā izdevusi

Jānim Jermakam. 43946g

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto tiesību

zaudējušo 5902. apliecību, ko

Liepājas kara apr. priekšn.
1929. g. 1. jūlijā izdevis Jānim

Tuklerim. 43943?

Šķilbēnu pag. valde izsludina

par nederīgām Baltinavas pag.

valdes Aleksejam KoTstovam-

Keišam izdotās zirgu pases:

1) 21020./2120. pasi, kas izdota
1926. g. 6. jūlijā, un 2) 20104i
1204. pasi, kas izdota 1926. g.

25. februārī, un 3) 3737. aplie-

cību, ko šī pag. valde 1937. g.

12. okt. izdevusi Aleksejam

Keišam par to, ka viņš savā

saimniecībā ir ražojis 640 kg

linu, un 4) zirga pasi sirmai,
134 cm augstai ķēvei ar krē-

pēm uz labo pusi. (Kāda iestā-

de un kam pasi izdevusi nav

zināms). Zirga pase 1935. gadā
pārrakstīta pašreizējam īpaš-

niekam Boleslavam Ločmeļam.

Uptnales pag. valde izsludina

par nederīgu darba arām. L.

83954/13945, ko Daugavpils pils.

valde 1936. g. 10. VI izdevusi

Vasilijam Kondratjevam. 43942

Valkas apr. karā cietušo pens.

komis. izsludina par nederīgu
nozaudēto 166. pensijas aplie-

cību, ko šī komisija 1924. gada
3. jūnijā izdevusi karā cietušā

karavīra Augusta Bukina gime-
nes locekļiem. 44226g

Vārkavas pag. valde izsludina

par nozaudētiem šīs pag. val-

des izdotas: 1) vecā parauiga

2302. pasi, kas 1922. g. 20. VI

izdota Antonam Jēkaba d. Vei-

banam; 2) Latv. iekšz. pasi ser.

JP 019785/1185, kas 1928. gada

2. marta un S) labības 1005.

grāmatiņu, kas 1937. g. izdotas

Antonam Znotinam; 4) Priedīšu

pamatskolas apaļo zīmogu ar

uzrakstu „Priedīšu 1. pak. pa-

matskola Daugavpils apriņķī".

Vecates pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Lāč-

plēša kara ordeņa 3. šķiras 245.

apliecību (zilā krāsā), kas izdo-

ta Jānim Zalcmanim. 43798s

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nozaudētu „Stok" sist.

7,65 kal. 12950. revolveri, pie-
derošu Kristam Pius. Atradējam

revolveris jānodod policijai.

Višķu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto L

80228/278. darba grāmatiņu, ko
šī pag. valde 1936. g. 7. XI iz-

devusi Semenam Larronovam.

Zvirgzdenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. MZ 009770/4355,
kas 1932. g. 28. sept. izdota

Marijai Visockis un 2) 28/02610.

zirga pasi, kas 1932. g. 23. martā

izdota Antonam Franča d. Pui-

sanam. 43364z

Zvirgzdenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu 1298./63765.

darba grāmatiņu, ko Ludzas

pils. valde 1934. g. 28. febr. iz-

devusi Polijektam Selakovam.

68. num., ceturtdien, 1938. g. 24. martā
Valdības Vēstnesis 7



Kara ministr. Apgādes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,
1938. g. 28. martā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās

440 kubikmetru dažādu egļu un griežu Kokmateriālu.
Nodrošinājums 5% no piedāvājuma stirnas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 7439 44488

Galvas pilsētas Risas

pilsētas nekustamu īpašumu valde
1938. g. 4. aprilī, pīkst. 12, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 5, 127. istabā,

jauktā izsolē pārdos:
1. Dreiliņu mežn. Petriņu apg.

159 gab. priežu kokus, novērtētus par ....
Ls 4200,—

2. Ikšķiles mežniecībā uz Daugavas kreisā krasta

krautuvē:

a) 132,84 sterus 2,44 mtr. garus mizotus priežu
klučus un stutmalku un

b) 53,36 sterus 2,44 mtr. garus egļu klučus un

papīrmalku, novērtētu par Ls 1500,—

3. Zaķu mežn. Ķīvuļu stac. un pie ceļiem:
a) 175,55 ciešm. priežu, egļu klučus un baļķus,

b) 86,17 ciešm. bērzu, melnalkšņu un apšu

baļķus un klučus un

c) 182,8 sterus papīrmalkas, novērtēta par . Ls 6100,—

Tuvākas ziņas turpat, darba laikā. 1*

43645 L 7275 Nekustamu īpašumu valde.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 4. aprīlī, pīkst. 10, savas telpās, Rīgā, Radio ielā,

izdos rafcstisfcā izsole

1) Rīgas 6. pasta un telegrāfa kantora ēkas būvdarbus,

nodrošinājums Ls 2500,—;

2) Rīgas 6. pasta un tel. kantora ēkas centrālās

apkures ierīkošanas darbus, nodrošinājums Ls 1000,—;

3) Majoru pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus,
nodrošinājums Ls 1500,; L 7408 44393

Tuvākas ziņas departamenta būvniecības daļā, 44. ist. 2*

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

1938. gada 2. aprilī, pīkst. 10, savā kancleja Rīgā, Elizabetes

ielā 35, 3. dz.,

sacensībā izdos

Nāves salas celtuves pār Daugavu
ekspluatēšanas tiesības

līdz 1938. g. 31. decembrim. Sacensības nodrošinājums Ls 30,—.

Tuvāki noteikumi 1. raj. inženiera kanclejā un Daugmales,
Doles, Ikšķiles, Salaspils un Tomes paģ. valdēs. L 7397 44392

SUENSKA ENTREPRENAD A/B
1938. g. 3. aprilī, pīkst. 14,

izsludina rakstiskā sacensībā

ffi lon. aita UM asfalts) piegādi
pēc noteikumiem, kuri saņemami Svenska Entreprenad A/B birojā,
Rīgā, Valdemāra ielā 4. L 7404 ' 44394

Latvijas uoivers. iii! on iiēiājaiviisižotta
1938. gada 31. martā, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā Rīgā,
Baznīcas ielā 5, 11. dz.

jauktā izsolē izdos sekojošus būvdarbus.
1. vien. Strazdiņa apg. mežsarga saimniecības ēkas

jaunbūve un 2 vecu saimniec. ēku noplēšana; drošības nauda

jāiemaksā Ls 300,—.
2. vien. Lielauces rentnieka-dārznieka dzīvojamās ēkas

jaunbūve; drošības nauda jāiemaksā Ls 800,—;

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Ar būvplāniem, maksas aprēķiniem, izsoles noteikumiem un

līgumu projektiem var iepazīties virsmežniecības kanclejā Rīgā,
Baznīcas ielā 5, 11. dz. un pie virsmežziņa Aucē, tālr. 22.

Dzelzsceļu 2. ceļu iet. birolā, īiekikalua slai
š. g. 5. aprilī, pīkst. 10,

otrreizējā rakstisko Izsolē Izdos

sekošu darbu izgilulnu MA i u. iecirkņa robežas
(linijas Zemitāni

- Līgatne, Zemitāni - Rūjiena un stacijas Mangaļi,
Rīga-Krasts, Rīga-Preču un Ganības):

1) balasta izvešanas darbus no Lapukalna karjera,
nodrošinājums Ls 600,—;

2) zemes un bruģēšanas darbus,
nodrošinājums Ls 1000,—;

3) mūrnieku, apmetēju un betonētāju darbus,
nodrošinājums Ls 250,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 7386 44391

Dzelzsceļu 4. ceļu iec. birojā, Gulbenes stacijā,
1938. g. 4. aprilī, pīkst. 13,

ļatāĒttā izsolē izdos

80.000 platceļu un 9.000 šaursliežu gulšņu ievietošanu

katlā sūcināšanai un izvākšanu no katla pēc sūcināšanas

Gulbenes gulšņu sūcinātavā.

Drošības nauda Ls 800,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L7380 44390

(Rēzeknes pitsētas vatde
savās telpās Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 39-43, 1938. g. 6. aprilī,

pīkst, i
.

ļztļa>s ļaufotā izsolē

pilsētas lopkautuvi un gaļas sanitārās pārraudzības nodokļa
iekasēšanas tiesības nomā uz vienu gadu. Drošība Ls 500,—.

Rakstiski piedāvājumi, ar zīmognodevu, un nodrošinājumu
slēgtās aploksnēs jāiesniedz pilsētas valdei līdz izsoles sākumam ar

nosaukumu: „Uz 1938. g. 6. apriļa izsoli".

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdē katru

darbdienu no pīkst. 9 līdz 13. 44389 Pilsētas valde.

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto

69423. zirga pasi, ko šī pag.

valde 1937. g. 3. nov. izdevusi

Jānim Donikam. 42842 x

Jaunlatgales apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi KT

017088/3087, ko Augšpils pag.
valde 1928. g. 13. jūnija izdevusi

Arkādijam Vasiļjevam. 43385z

Mālupes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PV 020499/2147,
ko šī pag. valde 1934. g. 10. nov.

izdevusi Vilmai Reimanis.

Stendes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi AK 021358/229950,
ko Rīgas pref. Jūrmalas iec.

priekšn. 1927. g. 15. okt. izdevis

Jūlijai Karte, dzim. Griķis.

JUezu departaments
š. g. 1. aprilī izdos rakstiskā izsolē

meža materiālu pludināšanas un pārvietošanas darbus pa Daugavu un jūru

līdz Rīgai un Ķeguma spēkstacijas būvvietai.

Jāpārvieto
LīdZ RïgaÌ:

P'ostos ļgg*£
!. vienība: Vecsalacas virsmežniecības no Salacgrīvas un Salacas upes

aprn ēra m apmēram
plostos:

p

skuju koku baļķi 2000 kub. m.

lapu koku baļķi 4000
„ „

Jūrmalas krautuvēs virsmežniecības robežās

skuju koku baļķi 1700
~ „

lapu koku baļķi' 5000
„ „

spolīšu malka 200 st.

kluči, ozola baļķi
300 kub-m-

-2. vienība: Bīriņu virsmežniecības Plades, Šosejas gala, Inčupes u. c.

'krautuvēm:

skuju koku balki 4300 kub. m.

lapu koku baļķi 400
„ „

3. vienība: no Šlīteres virsmežniecības Tripetes, Raudinu, Kolkas, Evarsu,

Melnsīlas u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi , 4220 kub. m.

lapu koku baļķi 850
~ „

kluči .
.

.
.

' 150 kub. m.

spolīšu malka 10 st.

liestu malka 30
~

slīperi 85 gab.

gulšņi 500
~

dubultgulšņi 300
~

4. vienība: no Dundagas virsmežniecības Žocenes, Ģipkas, Purciema,

Tripītes u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi 3650 kub. m.

lapu koku baļķi 1600
„ „

kluči
. . .

. ' 50 kub. m.

5. vienība: no Valdemārpils virsmežniecības Kaltenes raj., Upesgrīvas,

Rojas, Žocenes u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi 6650 kub. m.

lapu koku baļķi 1350
~ ~

kluči
.

.
.

. ' 150 kub. m.

6. vienība: Engures virsmežniecības Bandenieku, Upesgrīvas, Mērsraga

u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi 1300 kub. m.

lapu koku baļķi 200
~ ~

kluči 40 kub. m.

7. vienība: Vecmoku virsmežniecības Bērzciema, Abragciema, Engur-
ciema, Ķesterciema u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi 11400 kub. m.

lapu koku baļķi 1800
~ ~

spolīšu malka
.

200 st.

kluči un ozola baļķi 100 kub. m.

8. vienība: Tukuma virsmežniecības Klapkalnciema u. e. krautuvēm:

skuju koku baļķi 500 kub. m.

lapu koku baļķi 300
~ ~

9. vienība: Vecmuižas virsmežniecības Plītēs, Sudmaļkroga, Ausbiķu
u. c. krautuvēm līdz Rīgai:

skuju koku baļķi 5500kub. m.

lapu koku baļķi 300
~ ~

Līdz Ķeguma spēkstacijas būvvietai:

skuju koku baļķi 1000 kub. m.

Līdz Rīgai:

10. vienība: Vecmuižas virsmežniecības Plītēs, Sudmaļkroga, Ausbiķu
u. c. krautuvēm:

skuju koku baļķi 8900 kub. m.

lapu koku baļķi 150
~ „

Mežu departaments patur tiesības materiālu vairumu palielināt vai samazināt. Cena jāuzrāda
katrai vienībai atsevišķi: baļķiem un klučiem par 1 kub. m., spolīšu un liestu malkai par 1 steru,

slīperiem un gulšņiem par 1 gab.
Piedāvājumi ar drošības naudu, 10% no piedāvātās sumas, jāiesniedz š. g. 1. aprilī, līdz pīkst. 12,

Mežu. departamentam, Kalpaka bulv. 6, 5. d,z., 39 .istabā, kur arī dabūjami tuvāki paskaidrojumi.
Līdz ar piedāvājumu, jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība, ka valsts nodokļi samaksāti.

44397 Mežu departaments.

Dažādi

sludinājumi.

Rīgas trikotāžu tirdzniec. un

rūpniec. akc. sab.

„Eska" valde
uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilno sapulci
s. g. 11. aprilī, pīkst. 11, sabied-
rības telpās Rīgā, Gaujas ielā 5.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) valdes un revteijas komisi-

jas ziņojumi;
3) 1937 gada pārskata un bi-

lances apstiprināšana un

valdes atsvabināšana no

atbildības;
4) 1938. gada budžets un dar-

bības plāns;
5) vēlēšanas;

6) dažādi jautājumi;

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties kārtējā pilnā sapulcē,

jāpieteic savas akcijas valdei
7 dienas pirms pilnas sapulces,

444810 Valde.

Ķīmiskas un laku fabrikas

..Vilhelms Hjorfts"
akc. sab. valde

uzaicina sabiedrības akcionārus

ierasties 1938. g. 28. aprilī,

pīkst. 16, valdes telpās uz

kārtēju
pilnu akcionāru sapulci.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) valdes un revīzijas komisi-

jas ziņojums;

3) 1937. gada pārskata un bi-

lances apstiprināšana;
4) pelnās sadalīšana un lemšana

par dividendi;

5) valdes atbrīvošana no at-

bildības;
6) 1938. gada budžeta apstipri-

nāšana;
7) vēlēšanas;

8) statūtu pielīdzināšana jauna-

jam akciju sabiedrību li-
kumam;

9) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 44483p Valde.

Apavu fabrika

P/S ĒRGLIS valde
uzaicina paju dalībniekus ie-

rasties uz

kārtējo pili sapalu
š. g. 30. aprilī, pīkst. 17, valdes

sēdekļa vietā, Lāčplēša ielā 125.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;
2) valdes ziņojums par pagā-

jušo 1937. g.;

3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1937. g. pārskata apstipri-

nāšana un valdes atsvabinā-
šana no atbildības;

5) 1938. g. budžets;
6) velēšanas; 44482p
7) dažādi jautājumi. Valde.

DMIMMM,
pamatodamas uz statūtu 29. un

sekojošiem paragrāfiem, uzai-

cina savus akcionārus ierasties
1938. g. 27. aprīlī, pīkst. 11, uz

kārtējo 109. vispār. Mi
valdes telpas, Rīga, Aldaru
ielā 12.

Dienas kārtība:

1) 1937. g. bilance, valdes dar-

bības pārskats un revizijas
komisijas ziņojums;

2) lēmums par bilances un arī

pelņas un zaudējumu rēķinu

pieņemšanu un valdes at-

svabināšanu no atbildības;
3) lēmums par tīras pelņas sa-

dalīšanu;

4) vēlēšanas;

5) tekoši jautājumi;

Akcionāri, kuru akcijas ir

ārzemes, lai iegūtu tiesības

piedalīties vispārējā sapulcē,
var savas akcijas deponēt pret
kvīti turpmāk minētās bankās,
pie kam šī kvīts uzskatāma kā

iesniegtas akcijas un dod tiesību

piedalīties vispārējā sapulcē:
Kleinwort, Sons & Co, Londonā,
Mendelssohn & Co, Berlīnē,
Mendelssohn & Co Amsterdam,

Amsterdama,
G. Scheel & Co, Tallinā.

Rīgas papīrfabriku akc. sab.

Rencēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģ. 296. zīmi, ko šī pag. valde

1935. g. 2. sept. izdevusi Pēterim

Karnītim. 42530b

l. Jelgavas filatēlistu biedrības

valde,

Jelgavā, Katoļu ielā 34, 1. dz.
biedrības likvidācijas dēļ uzai-

cina visus, kam( būtu kādas pra-

sības vai saistības pret biedrī-
bu, pieteikt tās 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas;
~Valdības Vēstnesī". Nepieteik-
tās prasības zaudēs spēku; bet
par biedrības mantas slēpšanu
draud sods. 43657g-

Valde^_
E. Lorencs priv. vācu meiteņu
ģimnāzijas 1938. g. 4. marta

mantas izlozes

VINNESTU SARAKSTS:

Par Ls 20,—: 1894. num

Par Ls 14,—: 1889. num.

Par Ls 13,—: 2062. num.

Par Ls 1,— līdz Ls 10,—:

7, 12, 15, 17, 24, 37, 55, 60, 92,
101, 111. 195, 220, 288, 301, 312.

322, 400, 500, 600, 658, 661, 666,
680, 699, 732, 783, 809, 821, 846,,

850, 872, 888, 999.

1019, 48, 67, 81 179, 199, 207,

217, 227, 230, 250, 265, 324, 354,
370, 379, 381, 394, 412, 415, 438,

462, 500, 527, 528, 529, 563, 570,
581, 582, 656, 657, 658, 661, 664,

676, 682, 683, 697, 729, 730, 750,

781, 783, 833, 8-SS, 872, 885, 890,

917, 942. 980, 999.

2009, 10, 51, 60, 63, 67, 68,

75, 77, 78. num.

1938. g. 21. martā. 44357g

Ģimnaz. direktors E. L o re n c

Rigas-Antepenes līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Antver-

penes linijas kārtējo preču tvai-

koņa ~HECHT" (599,24 neto

tonnas) braucienu sarakstu, pazi-

ņoju, ka substituts minētā tvai-

koņa 7. braucienam 1938. g„

5. aprīlī būs preču tv. „IBIS"
N.R.T. 336, pie kam uzsāks, savu

braucienu no Antverpenes.
44479 Kuģu aģents

„Lorenz M. Meesenburg""»
Rīgā, Pils ielā 6.

Rīgas-Antverpenes linija.
Preču tvaikoņa „H EC H T",

N. R. T. 599,24

BRAUCIENU SARAKSTS

no 1938. g. 1. aprija līdz 1938. g.
30. jūnijam.

7. brauc. 5. aprilī
8.

„
14.

9.
„

28.
„

10.
„

12. maijā
11.

~
25.

„

12.
~

9. jūnijā.
13.

„
23.

..

Kuģu aģents
„Lorenz M. Meesenburg"*

44478 Rīgā, L. Pils ielā 6.

Rīgas-Stokholmas līnija.

Pamatkuģis „Konung Oscar"'

351 NRT.

Substituts tv. „Aeolus" 407,4»

NRT.

Kārtējas satiksmes zviedr. pre-

ču-pasaž, tv. „Aeolus" 407,40>

NRT braucienu saraksts no

1938. g. 1. aprija līdz 1938. g„

30. jūnijam.

Kuģa aģenti: „P. Bornholdt &.

Co", Rīgā, Miesnieku ielā 14.

Kuģa īpašn.: Stockholms Rede-

riaktiebolag „Svea", Stock-

holm.

Tv. „Aeolus"

izies no Rīgas uz Stokholmu::

1938. g. 13. 4. 1938. g. 25. 5.

.. „
21. 4.

~ „
2. 6-

~ ..
27. 4.

~ „

9. 6.

~ ~
4. 5.

„ „
16. 6.

„ „

11. 5.
„ „

23. 6:

~ „
18. 5.

„ ..
30. 6.

„P. Bornholdt & Co"

44489 Rīga, Miesnieku iela 14.

(Rīgas ~stetīnes Ūnijas
tvaikonis „REGINA"

Paziņojam, ka substituta
- tvaikoņa „VIADRA" vietā kārtējo

satiksmi ar Štetīni turpmāk uzturēs

tvaikonis REGĪNA", nrt. tsi,

izejot no Rīgas š.g. 26. martā, saskaņā ar iesniegto šī kuģa brau-

cienu sarakstu.

Tvaikonis „Regina" savu braucienu uzsāks Štetīnē.

Kuģu aģentūra : HELMSING & 0R I M M*.
44485 Rīgā, Pils ielā 21. Tālr.: 33294 un 22564.

Valdības Vēstnesis 68. num., ceturtdien, 1938. g. 24. martā

lespiests Valsts tipogrāfijā

8

Likumu un Ministru kabineti

noteikumu krājums.

1938. g. 8. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfijā, pilī, 1. istaba, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,40'

ar piesūtīšanu „
0,45.

Saturs:

64) Zvejnieku sabiedrību normai-

statūti. Pirmais tips.
65) Zvejnieku sabiedrību normai-

statūti. Otrais tips.


	Valdības Vēstnesis no. 68 24031938�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�㐠㈷㠠㈷
	Valdības rīkojumi un pavēles.���38�Ⴄ젒⨝ဓ⨝����
	RĪKOJUMS.�〱㉢〰㘲
	Instrukcija par vaislas teķu staciju ierīkošanu.��������¯䕏
	Instrukcija par vaislas aitu audzētavu ierīkošanu.�焍ੂ名ਹ⸰㤠〮〰‰
	Instrukcija par vaislas kuiļu staciju ierīkošanu.��������¯O
	Rīkojums par žurnāla „Pagasta dzīve" oficiālo raksturu.��������������������
	Rīkojums.�〰㙡〰㜵
	124. rīkojums. Par 1938. g. 60. rīkojuma grozīšanu.��㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	125. rīkojums. Par grozījumiem un papildinājumiem Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifā.�㌈㐚㕽䙁䀻ࡖ师ȼ㠤ĳ剔ᩝԝї Ԏ六ᑅ氄蘩ﺡ勰黼͞ﰄ庞䘁᜗᠙

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓牶㍜䍭搀
	Paziņojums.�����
	Ķeguma spēka stacijas vajadzībām atsavināto lauku nekustamu īpašumu 5. saraksts.�tiešās satiksmes preču tarifā
	UZAICINĀJUMS.����S
	Mājlopu sērgas 1938. g. februārī konstatētas šādās saimniecībās:�umu 5. saraksts.�tiešās satiksmes preču tari
	Kara tiesa,
	Meklētizbeidzamo personu 2268. saraksts.�����

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓
	Karaklausībā iesaucamo personu reģistrācija Rīgā.�〰㉥〰〰〰㙤〰㘹〰㉥〰〰㜳㕣㑥㑣㑣㉤㐴㑦㐳㔷㑦㔲㑢㔳㉤㌲5
	Saistošo noteikumu grozījums par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā,�攀挀㄀挀　　　　　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㘀㘀㐀　　㌀　��
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�rakဎฝ堎ฝ�����愜�

	Iekšzeme. Sekmīga Zemnieku kredita bankas darbība.�焍ੂ名ਹ⸰㤠〮〰‰
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.��Ā��
	Citu iestāžu sludinājumi.�삄᠝����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�뀽ᜁ������Ā
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 8

	Tables
	Latvijas lauksaimniecības kameras no 19... g. līdz 19... g. ierīkoto vaislas teķu staciju saraksts.�遁ࠝࠝ�⃫㔝��������5㠲�
	Latvijas lauksaimniecības kameras no 19... g. līdz 19... g. ierīkoto aitu audzētavu saraksts.�gšanas laiku Rīgā,�
	Latvijas lauksaimniecības kameras no 19 ... g. līdz 19 ... g. ierīkoto vaislas kuiļu staciju saraksts.�䜝棷㴝っဝ��������7当İㄸ〷�
	Ķeguma spēka stacijas vajadzībām atsavināto lauku nekustamu īpašumu 5. saraksts.�.�tiešās satiksmes preču tari
	Untitled


